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KiNs årsrapport underbygger våre 
medlemmers gjennomføringsevne, 
dette i sterk kontrast til beskjedne 
økonomiske rammer og en pandemi 
som har skapt nye utfordringer, 
spesielt hva gjelder formidling og 
programgjennomføring med stengte 
dører til visningsrommene og flere 
perioder med hjemmekontor for de 
ansatte. Nye digitale løsninger for 
formidling og publikumskontakt har 
blitt testet siden pandemiens start, 
og på knappe ressurser har det også 
gjennom hele 2021 vært nødvendig 
å gjennomføre smittevern både i 
forhold til publikum og de ansatte. 
Kunstsentrene har i denne situasjonen 
vist seg å være både tilpasningsdykt-
ige, kreative og løsningsorienterte. I 
løpet av de siste to årene har vi erfart 
en enestående kollegial kompetanse- 
og erfaringsdeling. Praktiske tips 
for gjennomføring av ulike typer 
publikums arrangement har vært delt, 
faglige og praktiske råd utveks let, og 

et sterkere samhold i organisa sjonen 
har kommet til uttrykk.

KiNs 15 regionale kunstsentre er 
svært ulike, noe som speiles i denne 
årsrapporten. Se sentrenes nøkkel-
tall og les om program med ulike 
erfaringer fra enda et utfordrende 
år. Kunstsentrene representerer 
alle sitt geografiske landskap, sin 
institusjonelle historie og sin identitet. 
Men én ting har de alle til felles: de 
har ansatte med høye ambisjoner 
og solid kunstfaglig kompetanse. 
Dette muliggjør et arbeid av høy 
kvalitet til tross for beskjedne øko-
nomiske drifts tilskudd. Kun to av våre 
medlemmer mottar statlige tilskudd, 
resten finansieres utelukkende fra 
fylke og kommune. Over lang tid har 
kunstsentrene regionalt fått stadig 
nye oppgaver, uten at finansieringen 
via fylker og kommuner har gjen-
speilet dette. Det har derfor utviklet 
seg et gap mellom oppgavene de 

formålet, og i dialog med KORO 
jobber vi målrettet med nyrekrut-
tering av kunstkonsulenter for å sikre 
kompetanseheving og erfarings-
utvekslingen mellom billedkunstnere 
og ulike fagfelt i møte med forskjel-
lige institusjoner og lokalmiljø. Dette 
inkluderer små og store kommuner i 
alle landets regioner, men også pri-
vate eller offentlige oppdragsgivere. 
KiN vil takke Kunstbanken Hedmark 
kunstsenter, Oppland kunstsenter, 
Trøndelag senter for samtidskunst 
og Østfold kunstsenter for å ha 
investert egne ressurser, kompe-
tanse og arbeidstid sammen med 
KiN-administrasjonen i dette viktige 
arbeidet. Programmet videreutvikles 
i skrivende stund og vil forhåpentlig-
vis igangsettes i nær fremtid. 

I 2021 har vi også for alvor startet 
arbeidet med en større publika-
sjon, som har fått arbeidstittelen 
Kunstsentrenes vekselstrøm. Det er en 
antologi om kunstsentrenes posisjon 
i dag og som skal belyse nye utfor-
dringer og muligheter til å styrke den 
institusjonelle og profesjonelle kunst-
kompetansen – i hele landet. Vi håper 
boken vil kunne skape nye interessan-
te faglige og politiske diskusjoner og 
at vi kan fortsette den interessante 
dialogen med resten av kunstfeltets 
aktører, produsenter, fag folk, byrå-
krater, politikere og publikum. 

KINS FORORD

KiN ble etablert i 2010 og er en landsdekkende medlemsforening, et kunstfaglig institusjonsnettverk for de 15 regionale 
kunstnerstyrte kunstsentrene. Vi har vårt utspring i kunstpolitiske tiltak fra 1970-årene, og hovedmålet er (fortsatt) å 
styrke kunstfeltet og videreutvikle de regionale kompetansesentrene for visning og formidling av billedkunst og kunst-
håndverk i hele landet. Kunstsentrene har ekspertisen på samtidens kunstfelt i regionene.

2021 vil også bli husket for åpningen 
av Nitja senter for samtidskunst. KiN 
gratulerer og hele nettverket er stolte 
over det flotte og prisbelønnede 
kunst- og publikumstilpassede kunst-
senteret realisert på Lillestrøm. Vi 
gleder oss stort til å endelig samles 
fysisk til Årsmøtet 2022 i Nitja.  

Med pandemien fortsatt friskt i 
minne, galopperende kostnader 
som påvirker driftsbudsjettene, og 
en foreløpig uavklart regionreform 
er utfordringene fortsatt mange for 
kunstsentrene. Vi har derfor store 
forventninger til at kulturminister 
Anette Trettebergstuen snarest 
igang setter tiltak som reelt styrker 
kunstnerøkonomien og sørger for at 
kunst kan skapes, vises og formidles 
i et mangfold av kunstsentre fra nord 
til sør. Vi fortsetter derfor det målret-

Benkene til Kim laget av Lina Viste Grønli 
avduket på Kim Frieles 86-årsdag 27. mai 
i anledning Bergen Pride og seminaret Fast 
plass – flere historier arrangert av Norske 
kunstforeninger, Hordaland kunstsenter og 
KiN. Foto: M. Hovdenak/KiN.  

        Styret og daglig leder i KiN: Mathijs van Gest (daglig leder i Hordaland kunstsenter), 
Agnes Repstad (nestleder og daglig leder i Agder kunstsenter), Merete Hovdenak (KiNs 
adm.), Camilla Sørensen Eidsvold (eksternt styremedlem) og styreleder Vilde Andrea Brun 
(daglig leder i Oppland kunstsenter). Foto: Yina Chan / Kunstsentrene i Norge

        Fra den offisielle åpningen av Nitja 
senter for samtids kunst på Lillestrøm 21. 
august. Foto: M. Hovdenak/KiN.

        Seminar Regional kunst(ner)politikk: samarbeid og utvikling i nye regionale struk-
turer – erfaringer, utfordringer og muligheter etter pandemien i Rogaland kunstsenter. 
RKS’ daglig leder Jane Sverdrupsen deltar via skjerm og Gyrid Garshol, daglig leder i 
NBK, leder møtet. Foto: Norske Billedkunstnere

Enda et unntaksår er tilbakelagt på kunstfeltet og i alle landets 
kunst sentre. Det er imponerende hva våre medlemsinstitusjoner 
har klart å realisere i løpet av 2021, tross alt. 

tede arbeidet med å få alle kunst-
sentrene inn på statsbudsjettet, slik at 
våre institusjoner også kan omfattes 
av de statlige forpliktelsene som 
ligger i utstillings-vederlagsavtalen 
og ordningene for å implementere 
reformen for utstillingsøkonomi. 
Parallelt styrker vi  Regionale 
prosjekt midler for visuell kunst i 
dialog med Kulturdepartementet og 
kunstnerorganisasjonene NBK og 
NK. Dette er midler som umiddel-
bart har stor positiv direkte effekt 
på kunstner økonomien og indirekte 
påvirker visningsstedenes arbeid 
med å formidle deres kunst.

Oslo, 15. februar 2022 
Merete Hovdenak

Daglig leder i KiN 

       Våren 2021 lanserte KiN en ny hjemme-
side med integrert søknads portal og 
stati stikk for Regionale prosjektmidler for 
visuell kunst.

utfører og ressursene de tilføres. En 
statlig grunnfinansiering av de 15 
kunst sentrene er derfor avgjørende 
for å sikre den landsdekkende infra-
strukturen kunstsentrene represen-
terer for profesjonell visning og 
for midling av samtidens billedkunst 
og kunsthåndverk.

I dag jobber KiN spesifikt med ulike 
kursprogram for kunstfeltet i alle 
landets regioner. Vi samarbeider 
godt med kunstnerorganisasjonene 
Norske Billedkunstnere og Norske 
Kunsthåndverkere. Et av hovedmål-
ene er å styrke arbeidet med Kunst i 
Offentlige Rom. KiN har derfor ned-
satt en egen arbeidsgruppe for dette 

Vi fortsetter derfor det 
målrettede arbeidet med 
å få alle kunstsentrene 
inn på statsbudsjettet
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AGDER 
KUNSTSENTER

Vi arbeider primært med å tilretteleg-
ge for gode vilkår for produksjon og 
formidling av visuell kunst i vår region.

AKS drifter to gallerier, ett i sentrum av 
Kristiansand og ett på Lista i Farsund 
kommune. Virksomheten omfatter også 
drift av Sørlandets største prosjektrom, 
utleie av atelierer, en internasjonal 
gjestekunstnerordning, kunst i kommis-
jon, utleiekunstordning, medeierskap 
i Munken A/S, Kunst i offentlig rom 
oppgaver og produksjon av større 
prosjekter. 

Noen av våre ambisjoner for  
fremtiden
• Agder Kunstsenter jobber for å 

realisere første del av det 2-årige 
utstillingskonseptet HABITAT våren 
2022. Et prosjekt med sterk fokus på 
bærekraft. 

• Sammen med Scenekunst sør og 
Sørnorsk senter for musikk jobber 
AKS med å utvikle Munkehaugen i 
Arendal til å bli et vitalt og attraktivt 
kulturhus, som tilbyr arbeidsrom og 
visninger av profesjonell kunst. 

• Gradvis oppgradering av kunst-
senterets lokaler.

• Det er ansatte en person i midlertidig 
stilling i 2022, som vil ha hovedansvar 
for DKS-lab og oppfølgning av det 
første kullet med studenter fra UiA i 
praksis på AKS, i 2022. 

• Deltar i planleggingen av byjubileet i 
2023 – Arendal kommune. 

Driftsåret 2021
Året 2021 på Agder Kunstsenter bar 
preg av at vi hadde større kunnskap 
om den globale pandemien, og var 
bedre rustet til å imøtekomme ras-
ke skift i tilværelsen. Til tross for den 
vedvarende utfordrende situasjonen, 
var det flere lyspunkter i 2021. Alle 
planlagte utstil linger ble gjennom-
ført. AKS samar beidet for første 
gang med blant annet VISP om en 
kurs- og seminarrekke. Kunstsenteret 
ble også en av samarbeids partnerne 
i det nasjonale prosjektet DKS-lab, 
initiert av Kulturtanken. To større 
prosjekter ble produsert i regi av 
AKS; Kjærlighetssommer og Barnas 
Kunstkritikere. Mot slutten av året 
vedtok kunstsenterets styre at vi skulle 
gå inn på eiersiden av Munken A/S i 
Arendal. 

følgende; Kvalitetssikre visning av 
billedkunst og kunsthåndverk i hele lan-
det, sikre produksjon og formidling via 
Den Kulturelle Skolesekken, styrke og 
utvikle kompetansesentre innen Kunst 
i Offentlige Rom i alle landets fylker og 
at de 15 regionale kunstsentrene i nær 
fremtid kommer på statsbudsjettet. 
AKS har også vært sekretariat SØR 
for KiNs Regionale prosjektmidler for 
visuell kunst (2018–2021).  

agderkunst.no 

Besøksadresse:  
Skippergata 24  
4611 Kristiansand

Åpningstider:  
Tirs–fre 10–15

Sørlandets Kunstnersenter ble etablert i 1980. Agder Kunstsenter 
feiret sitt 40 årsjubileum i 2020. Kunstsenteret er et kompetanse-
senter innen det visuelle kunstfeltet i Agder og ivare tar flere ulike 
samfunnsoppgaver, som er viktige for å styrke og videreutvikle 
fagfeltet. 

UNNTAKSÅRET 2021 
Året 2021 var et krevende år for 
Agder Kunstsenter. Pandemiens 
langtidseffekt på samfunnet gav 
seg blant annet utslag i at svært 
få mennesker oppsøkte sentrum 
av Kristiansand gjennom hele vår-
parten. Utstillinger ble gjennom-
ført, men det ble ikke arrangert 
noen åpnings tilstelninger og det 
var generelt svært få publikum-
mere. Gjestekunstnere, som skulle 

ankomme fra utlandet, hadde 
allerede fått flyttet sin periode 
et år frem i tid. I begynnelsen av 
januar begynte vi å avlyse alle 
ankomster. På mange måter var 
våren preget av aktiviteter, som 
gjentatte ganger ble utsatt eller 
avlyst. Perioden august – desem-
ber var en stor kontrast til våren. 
AKS gjennomførte alle planlagte 
utstillinger og arrangementer, og 
aktivitetene var godt besøkte.  

     Foto fra separatutstillingen GRID   
 EXTENSIONS med Elin Igland. 

      Agder Kunstsenter høsten 2021.

       Åpning av Stipendutstillingen og 
 Kunstløypa 2021.

        Fra venstre: formidlingsansvarlig Ine 
Kårtveit, it-ansvarlig Håkon Gåre,  
kunst faglig koordinator Christina Leithe 
Hansen, kunstnerisk leder Kunstpunkt Lista 
Erlend Helling-Larsen, teknikker Szymon 
Zychowicz, kontorassistent Anna Zychowicz 
og daglig leder Agnes Repstad.

   Cultivas ekstraordinære koronasatsning 3 – Barnas kunstkritikere, 
Milla (9 år) og Fiona (6 år) Mørkestøl på Tom Hugo konsert. 

Vi arbeider primært med 
å tilrettelegge for gode 
vilkår for produksjon og 
formidling av visuell kunst 
i vår region.

Våren 2021 ble AKS invitert av 
Cultiva til å sitte i juryen for deres 
ekstraordinære koronasatsning 3. 
For å øke oppmerksomheten rundt 
satsningen, mottok AKS midler til å 
produsere to prosjekter. I fellesferien 
ble Kjærlighetssommer lansert - en 
fotokonkurranse, som satte fokus på 
kunst i offentlig rom i Kristiansand. I 
samarbeid med Fædrelandsvennen 
produserte vi prosjektet Barnas 
kunstkritikere. En gruppe på 15 barn 
i alderen 6-15 år ble tildelt hver deres 
kunstaktivitet, og skrev en kunstkritikk 
om opplevelsen. 
 
AKS og KiN
Landsforeningen har en avgjørende 
samlende, promoterende og utviklende 
funksjon. KiN jobber blant annet for 
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BUSKERUD 
KUNSTSENTER

Buskerud Kunstsenter ble etablert i Krogstadelva i 1986, og 
ble siden re-etablert i 1996 som et selvstendig visningssted for 
visuell kunst i Drammen. Senteret ligger i et produserende miljø 
for kunst og kultur på Union Scene. 

Nøkkeltall 2021 2020

UTSTILLINGER/VISNINGER Antall  Antall

Utstillinger, egne lokaler 8 5

Prosjekter/festivaler 3 4

Utstillinger, andre visningssteder 4 8

Utstillinger, prosjekter og visninger 
i alt

15 17

DKS – Den kulturelle skolesekken Antall   Antall

Antall produksjoner ut i skolen  
(alle skoletrinn)

4 0

Med gjestekunstner i vårt prosjek-
trom

10 klasser 0

Utstillinger med omvisninger i kunst-
senteret tilknyttet DKS

0 0

Antall elever 420 0

BESØK Antall   Antall

I kunstsenteret 1370 2 360

På Kunstpunkt Lista Ca. 8 000 7 256

I skolen 120 0

Andre steder/festival/prosjekt/annen 
visning 

Minimum 
100 000

TOTALT antall besøkende 109 490 87 676

ANDRE ARRANGEMENT Antall Antall

Arrangementer i forbindelse med 
Cultivas utlysning

12

Andre arrangementer/kurs/semi-
narer/foredrag

9

Antall besøkende Minimum 
100 000

345

KUNST I OFFENTLIGE ROM  
(utsmykning)  

Antall            Antall      

Nye prosjekter registrert i 2021* 11 4

Prosjekter under arbeid i 2021* 17 13

* Prosjekter der kunstsentret har hatt 
en rolle

ØKONOMI - KUNST I OFFENTLIGE 
ROM (utsmykning)

Beløp Beløp

Sum nye prosjekter registrert i 2021 
(midler avsatt til kunst og konsulent)

16 656 000 7 036 061

Total sum prosjekter under arbeid i 
fylket i 2021 (midler avsatt til kunst 
og konsulent) 

12 436 061 5 536 061

STILLINGER Årsverk Årsverk

Faste årsverk tilknyttet kunstsenteret:
Daglig leder 100%
Kunstfaglig kordinator 40%
Rådgiver 5%
Teknikker og renhold 5%
Kunstnerisk leder Kunstpunkt Lista 10%
Galleriverter 10%
Prosjektansvarlig, engasjement 1 år 
(2022) 40%

2,1 1,9

ØKONOMI

Totalbudsjett  3 153 000 2 487 000

Tilskudd / inntekter

Tilskudd fra FYLKE 1 414 000 1 098 000

Tilskudd fra Kristiansand kommune 590 000 530 000

Tilskudd fra Arendal kommune 50 000 50 000

Tilskudd fra Lista Fyr A/S 100 000

Prosjektmidler offentlige instanser 485 000 580 000

Inntekt salg av kunst 15 000 15 000

Inntekt annet 299 000 139 000

Diverse, egne midler avsatt til digi-
talisering

200 000 0

Ekstraordinære korona-tilskudd og 
kostnader

Ja/Nei SUM 

Ekstraordinær utlysning/tilskudd/ 
koronamidler fra FYLKET

Nei

Ekstraordinær utlysning/tilskudd/ 
koronamidler fra KOMMUNE 

Nei

Tilskudd søkt offentlige instanser
Cultiva: Ekstraordinære midler i for-
bindelse med Corona.

Ja 140 000

Sum mottatt ekstraordinære korona-
tilskudd i 2021

   140 000

Endringer i program og planer grun-
net koronapandemien:

Antall  

Antall utstillinger avlyst, utsatt eller 
endret i 2021
En utstilling måtte stenges ned før 
tiden våren 2021.

1

Alle utstillinger på vårparten ble vist 
uten åpningsarrangementer.

Antall viktige avtaler og program 
avlyst eller endret i 2021

16

Arrangementer utsatt eller avlyst 4

Jobbreiser avlyst 4

Alle internasjonale gjestekunst-
neropphold avlyst. Vi tok kun i mot 
gjeste kunstnere fra Norge i 2021.  

Direkte merkostnader som skyldes 
koronapandemien:
En ansatt jobbet utover sin prosent-
stilling, slik at vi kunne digitalisere 
utstillinger og åpningstaler. 

Ca. 50 000

Ble kunstsenteret berørt av ekstra-
ordinær innkjøpsordningen? 

Nei

Antall dager kunstsenteret var stengt 
i 2021 grunnet nedstenging/smitte-
verntiltak

 14 dager

Unntaksåret 2021

www.kibkunst.no

Besøksadresse:  
Union Scene, Grønland 60  
3045 Drammen

Åpningstider:  
Tirs–fre 11–15, lør–søn 12–16

Driftsåret 2021 
Til tross for pandemi har Buskerud 
Kunstsenter gjennomført store deler av 
utstillings- og arrangementsprogram-
met. Som kunstinstutisjon ser vi vårt 
samfunnsoppdrag som svært viktig, 
og har tilpasset oss situasjonen med 
pandemi så godt vi kan, med tanke på 
å fremme kunstnernes posisjon og øke 
interessen for samtidskunst. I perioder 
med nedstenging har vi vært aktive og 
synlige på digitale platformer. 

Fra utstilling med Pia Antonsen Rognes Foto: Øystein Thorvaldsen

BKs virksomhet spenner over et bredt 
spekter av formidlingstiltak: utstillings-
virksomhet, arrangementsserien 
KUNSTGEIST, kunstbutikk som videre-
formidler kunst for rundt 100 kunstnere, 
arrangementer rettet mot ung dom og 
konsulenttjenester til prosjekter i det 
offentlige rom. Videre er Den kulturelle 
skolesekken et viktig arbeidsområde. 
Kunstsenteret produserer og formidler 
vandre utstillinger innenfor visuell kunst 
gjennom Pilotgalleriet. 
 
Av internasjonalt arbeid så er Buskerud 
Kunstsenter samarbeidspartner for 
“AiR Green”, et kunstneropphold som 
jobber med utvikling og synliggjøring 
av tekstilkunst feltet på tvers av lande-
grenser.  

Noen av våre ambisjoner for  
fremtiden 
• Tina Rigby Hanssen tiltrer som ny 

daglig leder 1. februar 2022

• Være en attraktivt og levende 
møte plass i Drammen by, med 
fokus på samtidskunst

• Bærekraft skal ligge til grunn og 
være sentralt i alle aspekter av  
senteret

• Videreutvikle satsningen på digi-
tale flater

• Jobbe mot ett nytt kunstsenter

• Videreutvikle Ung Kunst

20202021

NØKKELTALL FOR  
AGDER KUNSTSENTER

I perioder med nedstenging 
har vi vært aktive og synlige 
på digitale platformer. 
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UTSTILLINGER/VISNINGER Antall Antall

Utstillinger, egne lokaler 7 7

Prosjekter/festivaler 7 4

Utstillinger, andre visningssteder 4 0

Utstillinger, prosjekter og  
visninger i alt

18 11

DKS – Den kulturelle skolesekken Antall Antall

Produksjoner ut i skolen  
(alle skoletrinn)

5 4

Utstillinger med omvisninger i kunst-
senteret tilknyttet DKS

2 1

Antall elever 7 151 9 143

BESØK Antall Antall

I kunstsenteret 3 958 3 585

I skolen 7 151 9 143

Andre steder/festival/prosjekt/annen 
visning 

375 0

TOTALT antall besøkende 11 484 12 728

ANDRE ARRANGEMENT Antall Antall

Andre arrangement som foredrag og 
lignende 

8 15

Antall besøkende 2 284 306

KUNST I OFFENTLIGE ROM  
(utsmykning)  

Antall Antall

Nye prosjekter registrert i 2021* 3 0

Prosjekter under arbeid i 2021* 1 1

* Prosjekter der kunstsentret har hatt 
en rolle 

ØKONOMI - KUNST I OFFENTLIGE 
ROM (utsmykning)

Beløp Beløp

Sum nye prosjekter registrert i 2021 
(midler avsatt til kunst og konsulent)

6 000 000 0

Total sum prosjekter under arbeid i 
fylket i 2021 (midler avsatt til kunst 
og konsulent) 

8 900 000 2 900 000

STILLINGER    Årsverk Årsverk

Faste årsverk tilknyttet kunstsenteret:
daglig leder, utstillingsansvarlig/
formidlingsansvarlig og koordinator/
publikumsansvarlig

3 3

ØKONOMI Sum Sum

Totalbudsjett  5 352 175 5 294 175

UNNTAKSÅRET 2021
Buskerud Kunstsenter var stengt 
i 2 måneder og 10 dager grunnet 
strenge koronaresriksjoner i 2021. 
 
Kunstsenteret har fulgt Drammen 
kommunes korona anbefalinger. 
Dette har selvfølgelig påvir-
ket kunstsenterets besøks- og 
salgstall. For å gi vårt publikum 
og nye publikumsgrupper tilgang 
på samtidskunst i nedstegnings-
perioden, har vi utviklet en digital 
serie for utvalgte KUNSTGEIST- 
foredrag og filmformidling av en 
utstilling. Dette vises gjennom vår 
YouTube-kanal, og vi opplever 
høye seertall og gode tilbake-
meldinger fra publikum. 
 
Koronapandemien gikk spesielt 
hardt utover formidlingene gjen-
nom Den Kulturelle Skolesekken, 
hvor mer enn halvparten av de 
fysiske formidlingene ble avlyst. 
Vi produserte en ny digital DKS 
produksjon om motefotografiets 
historie med mote- og kulturhis-
toriker Ragnhild Brochmann, som 
et tilbud til skoler som ikke fikk 
fysiske møter.

NØKKELTALL FOR  
BUSKERUD KUNSTSENTER

2020 20202021 2021Nøkkeltall 

Ekstraordinære korona-tilskudd og 
kostnader.

Ja/Nei SUM 

Ekstraordinær utlysning/tilskudd/
koronamidler fra FYLKET

JA 50 000

Ekstraordinær utlysning/tilskudd/
koronamidler fra KOMMUNE 

Nei

Tilskudd søkt offentlige instanser Nei

Sum mottatt ekstraordinære korona-
tilskudd i 2021

 50 000

Endringer i program og planer  
grunnet koronapandemien

Ja  Antall: 5

Antall utstillinger avlyst, utsatt eller 
endret i 2021      

Ja  1

Antall viktige avtaler og program 
avlyst eller endret i 2021

Ja  4

Direkte merkostnader som skyldes 
koronapandemien

Ja –

Ble kunstsenteret berørt av ekstra-
ordinær innkjøpsordningen? 

Nei 

Antall dager kunstsenteret var stengt 
i 2021 grunnet nedstenging/smitte-
verntiltak

58

UNNTAKSÅRET 2021

I 2021 stilte vi ut disse kunst nerne; 
Pia Antonsen Rognes, Aleksi Wild-
hagen, Hanne Grieg Hermansen, 
Marianne Bjørnmyr, Kristin Wexelsen 
Goksøyr, Hedvig Lien Rytter, samt en 
Stipendutstilling med kunstnere fra 
regionen. 

Vi har i driftsåret 2021 økt vederlaget 
til kunstnerne. Det har blitt jobbet 
systematisk med formidling til ulike 
grupper, både på kunstsenteret og 
gjennom Den kulturelle skolesekken. 
Fem utstillinger har vært på turné med 
DKS.

Fokus på de unge
Med økt fokus på ung kunst, fikk 
kunstkollektivet DEMO gjøre en «take 
over» med utstillingen og eventet 
HUMANOIDS en helg i september. 
DEMO er et faglig og sosialt nettverk 
av unge kunstnere og kreative artis-
ter i alder 16–23 år. De er tilknyttet 
Kulturhuset G60 og er et prosjekt 
initiert av Interkultur. DEMO viste en 
interaktiv utstilling med installasjon, 
video og tegning. På åpningen serverte 
vi «bubble te» og pizza der de kuraterte 
de ulike smakene. Vi holdt også en 
kunstner samtale og workshop med en 

Fra prosjektet 
Ung Kunst

Fra foredraget Et blikk på fortiden med pro-
fessor  Øivind Storm Bjerke, med  pandemiens 
restriksjoner.

Fra venstre:  
daglig leder Andor 
Roksvåg, 
koordinator og 
publikums ansvarlig 
Rita Rohdin Nyhuus,  
og utstillings- og 
formidlings ansvarlig 
Jasmina Kemura. 
Foto: Jannik Abel

lokal tattovør. I løpet av utstillingen fikk 
vi besøk av 106 unge publikummere. 

Medlemskap i KiN
KiN har en stor betydning for å synlig-
gjøre kunstsentrene for det offentlige 
og kunstinteresserte. Nettverksbygging 
står sentralt i KiN sitt arbeid.

Tilskudd / inntekter     Sum Sum

Tilskudd fra FYLKE 4 487 500 2 518 350

Tilskudd fra KOMMUNE  313 500 305 500

Prosjektmidler offentlige instanser 225 000 125 000

Inntekt salg av kunst 158 000 130 000

Inntekt annet 168 175 270 325

Diverse 0 100 000

Buskerud Kunstsenters utstillingsrom sett fra gaten. Foto: Jannik 
Abel

10 11
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HORDALAND 
KUNSTSENTER

kunstsenter.no

Besøksadresse:  
Klosteret 17 
5005 Bergen

Åpningstider:  
Ons–søn 12–17

Hordaland kunstsenter holder til 
i Bergen, og ble etablert i 1976 
som det første kunstnerdrevne 
kunstsenteret i Norge. 

HKS og KiN
Hordaland Kunstsenter deltok i KINs 
årsmøte 2020 i mai. 

Fast Plass Seminar-Flere Historier, 
fant sted 29. mai 2021: Initiert 
av Norske Kunstforeninger og 
Hilde Herming i samarbeid med 
Kunstsentrene i Norge og Norsk 
Billedhoggerforening, Hordaland 
Kunstsenter og Bergen Kunsthall.

Performance: ‘Reet Maff’l’s 
Unofficial Histories - Vol 1’

Ansatte:  
Kommunikasjons ansvarlig 
Cecilie Størkson, 
Resepsjonist / bokhandel 
Vera Lunde, 
Prosjektleder kunst i offen-
tlig rom Petra Rahm, 
Resepsjonist / bokhandel 
Carol Stampone, 
Økonomikonsulent 
Annbjørg Fjellhaug, 
Kurator og formidling 
Daniela A Ramos, 
Daglig leder Mathijs van 
Geest. 
Ikke på bilde: Produsent 
Scott Elliott, Joakim Eide.

Utstillingsprogrammet 
utgjør den viktigste delen 
av vårt arbeid, hvor 
nye prosjekter fra inter-
nasjonale kunstnere spiller 
en spesielt viktig rolle.

Utstillingsprogrammet utgjør den 
viktigste delen av vårt arbeid, hvor nye 
prosjekter fra internasjonale kunstnere 
spiller en spesielt viktig rolle.

Siden 1987 har Hordaland kunstsenter 
hatt et gjesteatelierprogram. Dette var 
opprinnelig ment for nordiske kunst-
nere, men er nå åpent for kunstnere, 
kuratorer, skribenter og andre fra hele 
verden.

Hordaland kunstsenters bokhandel er 
et fagbokhandel med et bredt utvalg 
tidsskrifter og fagbøker knyttet til sam-
tidskunstfeltet. 

Du finner oss i et av byens eldste skole-
bygg på Klosteret.

Noen av våre ambisjoner for  
fremtiden 
• Utvide formidlingsprogram

• Utvide KIOR stilling og program

Generelt set var 2021 et ganske 
vanlig år. Hovedvirkningen av COVID-
restriksjonene var begrenset mengde 
besøkende under arrangementer.

To utsatte utstillinger fra 2020 fant sted 
i 2021.

UtstillingVisus Tactus Gustus av 
Dillan Marsh og Eleanor Clare. 
Utsatt fra 2020 till 2021

Hordaland 
kunst senter

Unntaksåret 2021
Residency-programmet inklu-
derte hovedsaklig norskbaserte 
gjester. Utlysningen ble utsatt fra 
våren til høsten.

I 2021 har Hordaland Kunstsenter 
i samarbeid med Forsvars-Bygg 
organisert en utstilling på Bergen-
hus festning. Utstillingen er et 
pilo t prosjekt, og er den første av en 
serie av utendørs utstillinger som vil 
finne sted i de kommende årene.

Fra utstillingen That place of 
familiarity that holds and hurts: 
Part one. Jamila Prowse and 
Mekdes W Shebeta, curated by 
Amber Ablett. 2021

12 13
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UTSTILLINGER/VISNINGER Antall   Antall

Utstillinger, egne lokaler 12 9

Prosjekter/festivaler 1 1

Utstillinger, andre visningssteder 0 0

Utstillinger, prosjekter og visninger 
i alt

13 10

DKS – Den kulturelle skolesekken Antall   Antall

Produksjoner ut i skolen  
(alle skoletrinn) 

13  
(trinn 1-7)

4

Utstillinger med omvisninger i kunst-
senteret tilknyttet DKS

0 0

Antall elever 537 ca. 120

BESØK Antall Antall

I kunstsenteret 4976 2 506

I skolen 120

Andre steder/festival/prosjekt/annen 
visning 

11.300 0

TOTALT antall besøkende 16276 2 606

ANDRE ARRANGEMENT Antall  Antall

Antall andre arrangement som fore-
drag og lignende

33 33

Antall besøkende 385 1 025

KUNST I OFFENTLIGE ROM  
(utsmykning)  

 Antall   Antall

Nye prosjekter registrert i 2021* 5 8

Prosjekter under arbeid i 2021* 13 12

* Prosjekter der kunstsentret har hatt en rolle 

ØKONOMI - KUNST I OFFENTLIGE 
ROM (utsmykning)

Beløp Beløp

Sum nye prosjekter registrert i 2021 
(midler avsatt til kunst og konsulent)

6 749 000 23 500 000

Total sum prosjekter under arbeid i 
fylket i 2021 (midler avsatt til kunst 
og konsulent)

36 000 000 32 170 000

STILLINGER Årsverk Årsverk

Faste årsverk tilknyttet kunstsenteret 4,36 4,2

Midlertidige stillinger 0,40 
halvårs- 

stilling 
curator / 

formidling

ØKONOMI Sum Sum

Totalbudsjett 5.241.028 4 977 524

Tilskudd / inntekter Sum Sum

Tilskudd fra FYLKE 4.252.000 4 189 000

Tilskudd fra KOMMUNE  116.000 116 000

Prosjektmidler offentlige instanser 561.000 574 168

Inntekt salg av kunst 13.600 0

Inntekt annet (DKS, KIOR prosjekt 
oppdrag)

182.000 64 356

Diverse 34 000

Ekstraordinære korona-tilskudd og 
kostnader.

 Ja/Nei SUM   

Ekstraordinær utlysning/tilskudd/
koronamidler fra FYLKET

Nei

Ekstraordinær utlysning/tilskudd/
koronamidler fra KOMMUNE 

Nei

Tilskudd søkt offentlige instanser Nei

Sum mottatt ekstraordinære korona-
tilskudd i 2021

–

Endringer i program og planer grun-
net koronapandemien:

Antall

Antall utstillinger avlyst, utsatt eller 
endret i 2021

– –

Antall viktige avtaler og program 
avlyst eller endret i 2021

1 AIR open 
call was 

postponed

Direkte merkostnader som skyldes 
koronapandemien

–

Ble kunstsenteret berørt av ekstraor-
dinær innkjøpsordningen?

Nei  

Antall dager kunstsenteret var stengt 
i 2021 grunnet nedstenging/smitte-
verntiltak

 0

UNNTAKSÅRET 2021

KUNSTBANKEN  
HEDMARK KUNSTSENTER

kunstbanken.no

Besøksadresse: 
Parkgata 21 
2317 Hamar

Åpningstider: 
tir–fre 11–16, lør–søn 12–17

Stiftelsen Kunstbanken Hedmark Kunstsenter ble etablert i 1996 
med de to kunstnerorganisasjonene i Hedmark og Hedmark 
fylkes  kommune som stiftere. Kunstbankens hovedoppgave er å 
formidle profesjonell samtidskunst til hele regionen via utstillinger 
i eget galleri, vandreutstillinger, kunst i offentlig rom, konsulent- 
og informa sjons virksomhet, kurs og seminarer. 

Kunstbanken presenterer utstilllinger 
med både billedkunst og kunsthånd-
verk av regionale, nasjonale og 
internasjonale kunstnere, i tillegg til 
å arrangere Performancefestival og 
Kunstfestival annet hvert år. 

I Kunstbankens kunstbutikk presen-
teres et bredt utvalg av billedkunst og 
kunsthåndverk. Kunstbanken har også 
stor desentralisert aktivitet i form av 
formidling og turnering av vandre-
utstillinger til et nettverk av samarbeid-
spartnere. 

Flere formidlings prosjekter for barn og 
unge gjennomføres også hvert år.
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NØKKELTALL FOR  
HORDALAND KUNSTSENTER

2020 20202021 2021Nøkkeltall 

Noen av våre ambisjoner for  
fremtiden 
• Lansering av ny visuell identitet i 

samarbeid med byrået ANTI våren 
2022.

• Kunstbanken er partner i søknad 
til EØSmidler Polen om kultursam-
arbeid med Mazovian Museum i 
Plock. Søknaden tar utgangspunkt 
i samarbeid og økt antall aktivite-
ter i gjennomføringen av Hamar 
Performancefestival i 2022.  

• Hamar Performancefestival har 
20-års jubileum i 2022, og Kunst-
banken planlegger å lage en jubi-
leums bok over festivalaktivitetene. 

• Videreføre formidlingsprosjektet 
Kunst i Innlandet på Facebook, 
Instagram og via nettsiden kunsti-
innlandet.no Prosjektet er utar-
beidet i samarbeid med Oppland 
Kunstsenter.

• Bygge videre på erfaringene og vide-
reutvikle  formidlingsprosjekt av unge 
for unge - Prosjekt K. 

• Kunstfestivalen i Hamar som ble 
gjennomført første gang i 2018. 
Festivalen er åpen for samtlige visu-
elle kunstnere i Innlandet. Den er en 
viktig nettverksarena for kunstneren 
og populær blant publikum og arran-
geres igjen i oktober 2022.

Book & Hedén Egentlige eventyr

14 15
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UTSTILLINGER/VISNINGER Antall   Antall

Utstillinger, egne lokaler (inkl Mitt 
sted i verden og Innlands bilder)

11 11

Prosjekter/festivaler:
Performance festivalen, 
Samskapingsverkstedet Mitt sted 
i verden, Formidlingsprosjektet 
Prosjekt K

3 2

Utstillinger, vandreutstillinger, andre 
visningssteder:
– 2 vandre utstillinger vist på 12 ulike 
visningssteder

2/12 5

Utstillinger, prosjekter og visninger 
i alt

26 16

DKS – Den kulturelle skolesekken Antall   Antall

Produksjoner ut i skolen  
(alle skoletrinn):
– Lag på lag, utprøvingsprosjekt; 61 
elever

1 0

Utstillinger med omvisninger i kunst-
senteret tilknyttet DKS:
– Galleri Fallera; 277 elever.
– Oppned passasjen; 364 elever

2 2

Antall elever 702 754

BESØK Antall   Antall

I kunstsenteret 8046 4 644

I skolen 0

Vandreutstillinger 4507 21 112

TOTALT antall besøkende 12553 25 756

ANDRE ARRANGEMENT Antall  Antall

Andre arrangement som foredrag og 
lignende

25 34

Antall besøkende 340 800

KUNST I OFFENTLIGE ROM  
(utsmykning)  

Antall   Antall

Nye prosjekter registrert i 2021* 2 4

Prosjekter under arbeid i 2021* 6 6

* Prosjekter der kunstsentret har hatt 
en rolle 

ØKONOMI - KUNST I OFFENTLIGE 
ROM (utsmykning)

Beløp Beløp

Sum nye prosjekter registrert i 2021 
(midler avsatt til kunst og konsulent)

1 325 000 7 300 000

Total sum prosjekter under arbeid i 
fylket i 2021 (midler avsatt til kunst 
og konsulent) 

17 125 000 15 800 000

STILLINGER Årsverk Årsverk

Faste årsverk tilknyttet kunstsenteret:
Direktør 100%
Kunstfaglig medarbeider 100%  
Formidlingsleder 100% 
Utstillingskoordinator 100%
Kontormedarbeider 50%
Butikk- og resepsjonsansvarlig 90%
Butikk- og resepsjonsmed arbeidere 
22%

5,6 årsverk 5,6

ØKONOMI  Sum Sum

Totalbudsjett  9 623 500 9 065 200

Tilskudd / inntekter  Sum Sum

Tilskudd fra FYLKE 8 051 165 7 793 900

Tilskudd fra KOMMUNE  310 000 310 000

Prosjektmidler offentlige instans-
er: DKS-lab 200 000 kr, «Mitt 
sted i verden» 496 000 kr og 
Performancefestival 415 000 kr.  

1 111 000 689 000

Inntekt salg av kunst       840 166 138 800

Inntekt annet 73 500

Diverse 0 0

Unntaksåret 2021
Kunstbanken søkte i 2020 om midler 
til å styrke Kunstbankens nettverk og 
videreutvikle internasjonalt sam-
arbeid i form av programmering og 
kuratering. Vi søkte om to konkrete 
gjesteopphold for våre polske samar-
beidspartnere i Hamar. Som varslet til 
Kulturrådet i epost den 9. desember 
ble det noen endringer på de opprinne-
lige planene. Det første møtet med 
frilanskurator Malgorzata Sady og 
Barbara Luszawska, kunst nerisk leder 
ved Centre for Culture i Lublin, ble 
utsatt på grunn av koronapandemien 
og reiseforbudet på vårparten 2021.

Ekstraordinære korona-tilskudd og 
kostnader.

Ja/Nei SUM 

Ekstraordinær utlysning/tilskudd/
koronamidler fra FYLKET

Ja 250 000

Ekstraordinær utlysning/tilskudd/
koronamidler fra KOMMUNE 

Tilskudd søkt offentlige instanser 

Sum mottatt ekstraordinære  
koronatilskudd i 2021

250 000

Endringer i program og planer  
grunnet koronapandemien:

Antall:  Komm.

Antall utstillinger avlyst, utsatt eller 
endret i 2021 

1 Kunst-
festivalen

Antall viktige avtaler og program 
avlyst eller endret i 2021

1 Se i tekst-
del om 

unntaks året

Direkte merkostnader som skyldes 
koronapandemien

Ble kunstsenteret berørt av ekstra-
ordinær innkjøpsordningen? 

                     Nei

Antall dager kunstsenteret var stengt 
i 2021 grunnet nedstenging/smitte-
verntiltak

 3

Driftsåret 2021 
Kunstbanken viste 11 egenprodu serte 
utstillinger hvor de mest sentrale var 
sepa ratutstillingene med Anne Kamp-
mann, Book og Hedén og Mathias 
Nord by alias MA$ARATI. Den siste 
doblet vanlige publikumstall med 
nærmere 2500 besøkende. De egen-
produserte vandreutstillingene Slash & 
Burn av Terje Abusdahl og Aukrust vs. 
Torseter  har vært etterspurt og blitt 
vist i ulike visningssteder i Hedmark 
kontinuerlig gjennom 2021. 

Formidlingsprosekt for unge av unge kalt 
Prosjekt K ble ledet av masterstudent 
ved OsloMet, Ingrid Granrud Veiersted. 
Prosjektet arrangerte flere åpne kvelder, 
I tillegg til maleverksted og åpne 
verksteds dag for smykker og grafikk. 

En ny utgave av Resultatene fra sam-
skapingsverkstedet Mitt sted i verden 
ledet av Randi Liliqvist I 2020, ble vist 
i egen utstilling I Kunstbanken og ny 
utgave av verkstedet ble gjennomført 
høsten 2021. Dette er et samarbeid 
med Hamar kommune og Innlandet 
fylkeskommunes folkehelseprogram 
Ung4Reg. Deltakerne er unge og 
voksne fra 4 skoler samt Hamar 
læringssenter, flertallet med fremmed
språklig innvandrerbakgrunn. 

Kunstbanken måtte for annen gang 
utsette Kunstfestivalen i Hamar med 50 
påmeldte kunstnere fra Innlandet. 
Planen er nå å arrangere festivalen 
høsten 2022.

UNNTAKSÅRET 2021

NØKKELTALL FOR  
KUNSTBANKEN HEDMARK KUNSTSENTER

2020 20202021 2021Nøkkeltall 

Kunstbanken og KiN
Kunstbanken har stort utbytte av å 
være del av nettverket og bidra til 
kunstsentrenes posisjon som region-
ale kompetansesentre styrkes. KiN er 
svært viktige i den strategiske ut viklin-
gen av kunstsentrenes handlingsrom 
og posisjon på den nasjonale samtids-
kunstscenen. 

Kunstbanken deltok på det digitale 
årsmøtet og fagdagen I 2021. 

Direktør Ingrid Blekastad er vara i 
KiNs styre og kunstfaglig medarbeider 
Christel Sverre er med I KiNs arbeids-
gruppe for kunst I offentlige rom.

Butikk-og resepsjonsansvarlig Anja Granbakken, 
kontormedarbeider Unni Rosenlund, 
kunstfaglig medarbeider Christel Sverre, 
direktør Ingrid Blekastad, 
formidlingsleder Inger Lise Libakken, 
utstillingskoordinator Håkon Brynjulvsrud 

Innkjøpt av Innlandet fylkeskommune (korona midler) Anne Kampmann Flammetre og 
blomster, 2020, 150 x 120, tresnitt.

       Ursus produksjoner Oppnedpassasjen på Performancefestivalen i Hamar Fra åpent verksted Prosjekt K unge formidler til unge

Kunstbanken er lokalisert i det tidligere bygget til Norges Bank fra 1901 
og ligger sentralt plassert i Hamar sentrum. I 2003 ble det oppført et 
prisbelønt tilbygg med ny inngang, serviceareal og kunstbutikk.
Foto: Maria Skjeset
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MØRE OG ROMSDAL 
KUNSTSENTER

Noen av våre ambisjoner  
for fremtiden 
• Økt fokus på formidling, spesielt for 

skoler.

• Ny formidler ansatt fra 1.mars

• Effektivisere driften, øke aktivitet og 
synlighet.

• Øke vederlaget for utstillere

• Utlyse og gjennomføre prosjektuker 
i regionen med delegerte midler fra 
BKHF.

• Videreføre samarbeidet med Molde 
Jazz, Bjørnsonfestivalen og Molde 
bibliotek.

• Gjennomføre DKS-LAB 2

• Seminar om kunst i offentlige rom, 
MRK i samarbeid med MR fylke og 
Ålesund Kommune 

Driftsåret 2021
Utstillinger, samtaler, barneverksted , 
performance ,prosjektuker, kunstbøker, 
dks-lab. 

Kunstnere:
 Aleksander Johan Andreassen, Marit 
Helen Akslen, Johan Urban Bergquist, 
Siri Berqvam, Mari Kvien Brunvoll, 
John Butler, Sivert Bjørnerem, Alma 
Bø, Thomas Colbengtson,Siri Dokken, 
Ali Dorani, Brit Dyrnes, Eli Eines, 
Yngvild Færøy, Ida Madsen Følling, 
HC Gilje, Roar Hagen, Gjertrud Hals, 
Ine Harrang, Mette Hellenes, Siri 

Hermansen, Geir Tore Holm, Søssa 
Jørgensen, Hanni Kamaly, AnneBrit 
Krag, Elida Brenna Linge, Anne Sara 
Loe, Bent Erik Myrvoll, Tone Myskja, 
Astrid Nordang, Helga Marie Nordby, 
Siri Skjerve, Marianne Skjong, Kjetil 
Skøien, Siv Bugge Vatne, Liv Dysthe 
Sønderland, Sara Wilhelmsen, Terese 
Longva & Roar Sletteland, Parlour 
Collective, Andrea Grundt Johns og 
Anniken Jøsok Hessen.

Gjennomførte prosjekter
Nytt visningsrom i tidligere butikk
Ny hjemmeside og logo 
Samarbeide med Kulturtanken om 
DKS-LAB
5 prosjektuker

Daglig ledere og styreleder deltok på 
digitalt årsmøte, og Virkes styrekurs i 
september 2021.   

Vi håper KIN kan være instrumentell 
for utviklingen av kunstsentrene, og 
at vi sammen kan forbedre arbeids-
vilkår og utstillingsvilkår for alle i 
nettverket.

www.mrkunst.no

Besøksadresse:  
Gørvellplassen 1, 3 etg  
6413 Molde

Åpningstider: 
Ved utstillinger Ons–fre 11–16  
lør 12–15, søn 12–16 

MRK ble startet i 1978. I 2012 flyttet kunstsenteret til Plassen, der 
vi er samlokalisert med Moldejazz, Teatret Vårt, Bjørnson festivalen 
og Molde bibliotek. Galleriet ble utvidet med nytt visnings rom i 
tidligere butikk, og fikk ny hjemmeside og logo i 2021. Fra 2021 er 
MRK med i det nasjonale nettverket DKS-LAB for utvikling av pro-
duksjoner av visuell samtidskunst for skolen, i regi av Kulturtanken.  

Intervensjoner i uterom 
som en del av Haptic 
Habitat. Aleksander Johan 
Andreassen

Kommentarfeltpoesi.   
Performance i 
byrommet / Haptic 
Habitat Aleksander 
Andreassen 

Årstider– der jeg er.  Kuratert av Helga Marie Nordby
Kunstnere fra Møre og Romsdal Hovedøya Kunstsal, Oslo.  
Foto Øystein Thorvaldsen

Still fra Head Hand Eye av Hanni Kamaly

HC Gilje Light 
Shifters 

Åpning av utstillingen Årstider med kurator på skjerm

Lansering av kunstnerboken SJÅ februar 2021

Still fra REFUSNIK.  Av John Butler
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UTSTILLINGER/VISNINGER Antall   Antall

Utstillinger, egne lokaler 12 6

Prosjekter/festivaler 6 3

Utstillinger, andre visningssteder 1 1

Utstillinger, prosjekter og visninger 
i alt

13 10

DKS – Den kulturelle skolesekken Antall   Antall

Antall produksjoner ut i skolen (alle 
skoletrinn) DKS LAB TEST

2 2

Antall utstillinger med omvisninger i 
kunstsenteret tilknyttet DKS

0 0

Antall elever 70 50

BESØK Antall   Antall

I kunstsenteret 1578 1 677

I skolen 70 50

Andre steder/festival/prosjekt/annen 
visning 

2400 60

TOTALT antall besøkende 4048 1 787

ANDRE ARRANGEMENT Antall  Antall

Antall andre arrangement som fore-
drag og lignende

10 7

Antall besøkende 
(Som kommer i tillegg til de ovan) 

569 106

KUNST I OFFENTLIGE ROM  
(utsmykning) 

Antall   Antall

Nye prosjekter registrert i 2021* 1 2

Prosjekter under arbeid i 2021* 2 3

* Prosjekter der kunstsentret har hatt 
en rolle 

ØKONOMI - KUNST I OFFENTLIGE 
ROM (utsmykning)

Beløp Beløp

Sum kroner i nye prosjekter registrert 
i 2021 (midler avsatt til kunst og 
konsulent)

850 000 1 730 000

Total sum prosjekter under arbeid i 
fylket i 2021 (midler avsatt til kunst 
og konsulent) 

2 390 000 2 825 000

STILLINGER    Årsverk Årsverk

Faste årsverk tilknyttet kunstsenteret 1,2 årsverk 2

Stillingsbenevnelser tilknyttet kunst-
senteret

Daglig 
leder,  

gallerivakt

Daglig 
leder,  

formidler , 
økonomi-
sekretær

 ØKONOMI     Sum Sum

Totalbudsjett  3 600 000 2 760 000

Tilskudd / inntekter     Sum Sum 

Tilskudd fra FYLKE 2 050 000 2 553 000

Tilskudd fra KOMMUNE  120 000 80 000

Prosjektmidler offentlige instanser 
MRfylke. xtra for Utstilling i Oslo 
Kulturrådet, BKHF, Kuturtanken, 
publikumsutvikling i 2021

1 305 000 100 000

Inntekt salg av kunst 55500 22 000

Inntekt annet ref.sykemeldt 42000 27 000

Diverse 28000 272 170

Ekstraordinære korona-tilskudd og 
kostnader 

Ja/Nei SUM

Ekstraordinær utlysning/tilskudd/
koronamidler fra FYLKET

NEI 0

Ekstraordinær utlysning/tilskudd/
koronamidler fra KOMMUNE 

NEI 0

Tilskudd søkt offentlige instanser
-Kulturrådet Katalog Årstider
Oppgradering nytt visningsrom

Sum mottatt ekstraordinære korona-
tilskudd i 2021

0 –

Endringer i program og planer grun-
net koronapandemien:

Antall: Komm.

Antall utstillinger avlyst, utsatt eller 
endret i 2021

1 Alle 
prosjekt-

uker flyttet 
til høst-21

Antall viktige avtaler og program 
avlyst eller endret i 2021

1 Intern. 
Utstilling 
flyttet til 

2022

Direkte merkostnader som skyldes 
koronapandemien

– –

Ble kunstsenteret berørt av ekstraor-
dinær innkjøpsordningen? 

–

Antall dager kunstsenteret var stengt 
i 2021 grunnet nedstenging/smitte-
verntiltak

 0

UNNTAKSÅRET 2021

NITJA SENTER  
FOR SAMTIDSKUNST

NITJA har i dag 14 faste ansatte, for-
delt på 9 stillingshjemler. Kunstsenteret 
har to formidlingsavdelinger som job-
ber utadrettet i hele fylket. Pilotgalleriet 
retter seg mot Den kulturelle skolese-
kken, og Kunstvisitten mot helse- og 
sosialinstitusjoner med vandreutstill-
inger, kunstnermøter og kurs. 

Det nye bygget på 1500 m2 rommer 
aktivitetsrom for barn, kafé, kunst-
butikk, leselounge med skiftende utstil-
linger, et prosjektrom med terrasse, 
samt et visningsrom på 230 m2. 

Driftsåret 2021
To ting preget driftsåret 2021: Oppstart 
i nytt bygg og store utsettelser grunnet 
pandemien. Åpningsutstillingen Above 
Us Only Sky! ble flyttet fra januar til mars, 
men måtte gå for lukkede dører, dvs. kun 
kritikere og skoleelever fikk komme inn. 

NØKKELTALL FOR  
MØRE OG ROMSDAL KUNSTSENTER 

2020 20202021 2021Nøkkeltall 

Huset Gørvellplassen 1 Kulturhuset Plassen

Børre Sæthre, The Sound of the Atom Splitting. Foto: Kunstdok / Tor Simen Ulstein

www.nitja.no

Besøksadresse: 
Kirkegata 10A 
2000 Lillestrøm

Åpningstider i 2021 (nye i 2022): 
Tirs–fre 11–19.30, lør–søn 11–17

Akershus Kunstsenter byttet i 2021 navn til Nitja senter for samtids-
kunst (NITJA), og flyttet samme år inn i et nytt arkitekttegnet bygg. 
Bak det ambisiøse bygget står Lillestrøm kommune og Viken fylkes-
kommune. Navnet «Nitja» er hentet fra det norrøne navnet på elven i 
Lillestrøm, og verbet hnita betyr å støte sammen eller noe som fanger 
opp strømninger.  

I Nitjas eget aktivitets-
rom for barn inviterte vi 
hver helg barn og unge 
til workshoper inspirert 
av utstillingene. 

NITJA åpnet sine dører for publi-
kum fredag 21. mai, og siden da har 
visningsprogrammet gått som planlagt 
med begrenset innslipp. Den offisi
elle åpningsseremonien ble avholdt 
utendørs 21. august med spesielt invi-
terte gjester. 

11 000 billetter ble innløst i 2021, og 
rundt 45 000 personer var innom «dør-
telleren»/kunstsenteret. Utstillingen 
The Sound of the Atom Splitting av 
Børre Sæthre trakk alene over 4000 
besøkende, og ble utropt til en av 
årets beste utstillinger av NRK og 
Dagsavisen. 

Kunstsenterets medlemskap i KiN 
Kunstsenterets medlemskap i KIN 
peker på en overordnet kunstpolitikk 
og eierskap, der regionene og stat-
en sammen har beredt grunnen for 
å styrke kunstsentrene. Vi forventer 
at KiN fremmer kunstsenterets inter-
esser overfor regionene/fylkene og 
Kulturdepartementet. Vi forventer 
videre at KiN klarer å løfte frem de 
regionale visningsstedenes betydning i 
norsk kulturpolitikk og i media. 
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UTSTILLINGER/VISNINGER Antall Antall

Utstillinger, egne lokaler: 
6 vanlige + 2 i prosjektrommet

8 5

Prosjekter/festivaler: 
Volla-prosjektet. Fire workshoper 
gjennom ført: Hans Hamid Rasmussen, 
Liva Mork, Jennie Bringaker, Grethe 
Sivertsen / stol. Young Curators 
Residency.

5 2

Utstillinger, andre visningssteder:
Oslo bussterminal 4,  
Kunstvisitten vandreutstilling 4

8 8

Utstillinger, prosjekter og visninger i alt 16 15

DKS – Den kulturelle skolesekken Antall Antall

Produksjoner ut i skolen  
(alle skoletrinn): Det var planlagt 13 
produksjoner i alt, men 8 ble avlyst 
som følge av koronarestriksjoner. Som 
kompensasjon ble det laget 5 digitale 
produksjoner.

5 3

Utstillinger med omvisninger i 
kunstsenteret tilknyttet DKS  (avlyst 
grunnet korona)

0 0

Antall elever (8900 elever skulle ha 
fått produksjoner, men pga korona  
ble det avlyst til 5500 elever)

4400 4 630

BESØK Antall   Antall

I kunstsenteret (11000 billetter, 45000 
i dørtelleren)

45 000 4 829

I skolen 4 400 4 630

Andre steder/annen visning: 
Oslo bussterminal 40 000, Kunst-
visitten-kurs (14 kurs, 1 avlyst, 100 
pers) + vandreutstillingene 3 787 
pers, digital formidling (YouTube, 
Facebook, Instagram, etc.), 
Spaserstokken 0. To formidlinger i 
Kunstvisitten avlyst grunnet korona.

214 635 130 811

TOTALT antall besøkende 264 035 140 270

ANDRE ARRANGEMENT Antall  Antall

Andre arrangement som foredrag og 
lignende:
(4 Nitja samtaler totalt 80 pers, 4 Nitja 
venn-arr totalt 100 pers, 88 stk bar-
neworkshoper totalt ca 2200 barn)

96 5

Antall besøkende 2 380 145

KUNST I OFFENTLIGE ROM  
(utsmykning)

Antall   Antall

Nye prosjekter registrert i 2021* 1 5

Prosjekter under arbeid i 2021* 10 13

* Prosjekter der kunstsentret har hatt en rolle 

ØKONOMI - KUNST I OFFENTLIGE 
ROM (utsmykning)

Beløp Beløp

Sum nye prosjekter registrert i 2021 
(midler avsatt til kunst og konsulent)

2 200 000 16 310 000

Total sum prosjekter under arbeid i 
fylket i 2021 (midler avsatt til kunst og 
konsulent) 

31 530 000 20 180 000

STILLINGER Årsverk Årsverk

Antall faste årsverk tilknyttet kunst-
senteret

9 6,2

ØKONOMI Sum Sum

Totalbudsjett 15 742 500 16 841 900

Tilskudd / inntekter Sum Sum

Tilskudd fra FYLKE (*OBS! Inkl. avd. 
Pilotgalleriet og Kunstvisitten, samt 
husleietilskudd nytt bygg) 

10 544 000 7 424 000

Tilskudd fra KOMMUNE 1 670 000 1 670 000

Prosjektmidler offentlige / priva-
te instanser (Kulturrådet, Viken, 
Fritt Ord, Bergesenstiftelsen, 
Sparebankstiftelsen DNB)

2 128 750 350 000

Inntekt salg av kunst 139 050 9 900

Inntekt annet  
(gaveforsterkningsordningen)

175 000 0

Diverse – 0

Ekstraordinære korona-tilskudd og 
kostnader.

Ja/Nei SUM 

Ekstraordinær utlysning/tilskudd/
koronamidler fra FYLKET

Nei

Ekstraordinær utlysning/tilskudd/
koronamidler fra KOMMUNE 

Ja 350 000 

Tilskudd søkt offentlige instanser Nei

Sum mottatt ekstraordinære korona-
tilskudd i 2021

– 350 000

Endringer i program og planer  
grunnet koronapandemien:

Antall –

Antall utstillinger avlyst, utsatt eller 
endret i 2021 
(7 utstillinger ble utsatt i 2021, én ble 
flyttet til 2022)  

7  
utstillinger

Antall viktige avtaler og program 
avlyst eller endret i 2021:
Young Curators Residency ble utsatt, 
men gjennomført. 
I tillegg kommer en rekke arrange-
menter, sideprogram, filmprogram 
med mer planlagt til hver enkelt utstil-
ling, som grunnet korona ble avlyst. 

1 –

Direkte merkostnader som skyldes 
koronapandemien:  
Digital formidling og videoproduk-
sjon ble en direkte merkost som følge 
av korona. 

Ja –

Ble kunstsenteret berørt av ekstraor-
dinær innkjøpsordningen?  

Ja 1 verk,  
75 000

Antall dager kunstsenteret var stengt 
i 2021 grunnet nedstenging/smitte-
verntiltak

 140

UNNTAKSÅRET 2021

KORONAÅRET 2021
Kunstsenteret har gjennom 
mange år jobbet strategisk med 
sosiale medier, og i 2021 har 
dette fokuset blitt ytterligere 
forsterket. Gjennom 2021 har 
vi brukt YouTube, Instagram 
og Facebook som kanaler for 
kunst formidling. I tillegg utviklet 
Nitja konseptet «Nitja Online» 
på egen nettside, der videoer 
av lengre kunstnersamtaler, 
debatter og performance ble 
publisert, i tillegg til utdypende 
formidlingstekster og kunstner-
intervjuer. Det digi tale formatet 
ble brukt av ungdommer som 
laget filmer om kunstsenterets 
bygg og utstillinger. 

Visningsprogrammet ble 
utsatt i seks uker som følge av 
pandemien, noe som ram-
met kunstsenterets økonomi i 
åpningsåret. Mange arrange-
menter ble avlyst, få grupper 
kom på besøk og generelt 
opplevde vi mindre besøk og 
mindre kunstsalg. I tillegg fikk vi 
økte kostnader knyttet til digital 
formidling. Som kompensa sjon 
ble Nitja tildelt kr. 350 000,- fra 
Lillestrøm kommune.

NØKKELTALL FOR  
NITJA SENTER FOR SAMTIDSKUNST

2020 20202021 2021Nøkkeltall 

        Nitja senter for samtidskunst sitt nye bygg, 
tegnet av Haugen/Zohar Arkitekter og ferdig-
stilt høsten 2020. Foto: Istvan Virag

        21. august 2021 kunne endelig åpningen 
av Nitja markeres, og Jørgen Vik, ordfører i 
Lillestrøm kommune, gratulerer direktør Rikke 
Komissar med at Nitja endelig offisielt er 
åpnet! Foto: Nitja / Cecilia Jimenez Ojeda.  

       Da Nitja endelig kunne åpne dørene, satte vi også i gang Nitja Kids. I Nitjas eget aktivitetsrom 
for barn inviterte vi hver helg barn og unge til workshoper inspirert av utstillingene. Workshopene 
ble holdt av profesjonelle kunstnere, og ble støttet av Sparebankstiftelsen DNB. Foto: Nitja / 
Cecilia Jimenez Ojeda

       Åpningsutstillingen Above Us Only Sky! 
åpnet aldri for publikum grunnet korona-
restriksjoner. Sentralt i utstillingen var et 
monumentalt maleri av Arne Ekeland, 
lånt inn fra Henie Onstad Kunstsenter / 
Viken fylkes kommune. Utstillingen ble i 
stedet bredt formidlet digitalt med videoer, 
kunstner samtaler og utvidede formidling-
stekster publi sert under Nitja Online på 
Nitjas nettside.  
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NORDNORSK  
KUNSTNER SENTER

nnks.no

Besøksadresse:  
Torget 20 (galleri) / Fiskergata 5 (kontor) 
8300 Svolvær

Åpningstider: Tirs–søn 10–16

UNNTAKSÅRET 2021
Ved NNKS fikk pandemien konse-
kvenser som lavere besøkstall og 
hjemmekontor. I 2021 ble likevel 
alle planlagte galleri utstil linger 
gjennom ført. Åpnings arrange-
mentene ble begrenset til mindre 
grupper. Grunnet pandemien måtte 
NNKS utsette realiseringen av kunst-
prosjekter i Vardø. LIAF ble i 2020 
besluttet utsatt til 2022. Generelt 
sett var likevel aktiviteten høy i 2021, 

delvis på grunn av inter nasjonale 
prosjekter som var blitt utsatt fra 
2020 til 2021.
 I forbindelse med pandemien 
har NNKS økt satsingen på video-
reportasjer med kunstnerintervjuer 
og introduksjoner til utstillinger og 
andre kunstprosjekter. Alle er til-
gjengelige på www.nnnks.no og sen-
terets Vimeo-kanal. NNKS har også 
utforsket mulighetene for seminarer  
i hybridformater.  

Nordnorsk kunstnersenter (NNKS) ble etablert i 1979 av de 
regionale kunstnerorganisasjonene. Senteret ble lagt til Svolvær, 
som har en lang kunstnertradisjon. 

Glasstilstander ble det avviklet et 
gjestekunstnerprogram for Nordiske 
glasskunstnere og et symposium i 
hybridformat. NNKS har også vært 
involvert i et regionalt prosjekt om 
kvensk kultur i Vadsø, jobbet med 
gjestekunstnerprogram med partnere 
i Russland, Hellas og Portugal, fort-
satt sitt samarbeid med kunstnere i å 
utvikle formidlingsprosjekter for barn 
og unge i landsdelen, og sitt arbeid 
som kompetansesenter for kunst i 
offentlig rom. I 2021 lanserte NNKS nye 
nettsider.

ledd av en pågående profesjonalisering 
av kunstnersenterets styre. NNKS er 
sekretariat NORD for KiNs Regionale 
prosjektmidler for visuell kunst.

Fra utstillingen 
Hope Springs 
Eternal 
av Espen 
Tversland. 
Foto:  
Kjell Ove 
Storvik

        Simon Daniel Tegnander 
Wentzel: Thoughts on Distil-
lation: On Mute Mutiny. 
Per for mance i for bindelse 
med fest spill utstillingen Jeg 
er Mang foldig, Harstad, 
juni 2021. Foto: Magnus 
Holmen (stillbilde fra video-
dokumenta sjon).

Stillbilde fra symposiet States of Glass, som 
ble produsert i hybridvariant i samarbeid 
med Lofoten Kulturhus. Her med kunstner-
presentasjon ved Liu Chien Kuang. 

Symposiet er tilgjengelig på vår vimeo-
kanal: https://vimeo.com/user80080683

I 1995 ga Kulturdepartementet NNKS 
det store offentlige oppdraget som 
knutepunktinstitusjon, som gav tyngde 
til landsdelsansvaret.

I 2009 fusjonerte Nordnorsk kunstner-
senter (NNKS) og den internasjonale 
biennalen Lofoten internasjonale 
kunstfestival (LIAF). Samme år flyttet 
NNKS sitt galleri og administrasjon 
fra Svinøya, til sentrum av Svolvær 
for å samlokalisere seg med Lofoten 
Kulturhus. 

I 2012 tok NNKS over gjesteatelieret 
Kunstnerhuset i Lofoten. Huset ble 
bygget tidlig på 1950-tallet av norske 
og svenske kunstnerorganisasjoner for 
å gjeste tilreisende kunstnere. 

Noen viktige momenter i nær 
framtid
• Visjon: Vi tror kunstnere gir perspek-

tiver, kunnskaper og erfaringer som 
er nødvendige og viktige i dagens 
samfunn og vil at alle mennesker skal 
få oppleve dette.

• Vi ser fram til å ønske ny daglig leder 
velkommen i mai 2022: Marianne 
Hultman

• Vi gleder oss også til å få en ny  
kurator på plass: Adriana Alves

• I 2022 går endelig LIAF av stabelen 
igjen, med den italienske kurator-
duoen Francesco Urbano Ragazzi. 
Åpning: 3. september i Kabelvåg. 

Driftsåret 2021
2021 var et aktivt år for NNKS med 
to store kuraterte gruppeutstillinger, 
hvorav en ble arrangert utenfor egne 
lokaler under Festspillene i Nord-
Norge. I forbindelse med utstillingen 

NNKS’ største prosjekt var Jeg er 
mangfoldig, Festspillutstillingen 2021. 
Utstillingen fant sted i Galleri Nord-
Norge, Harstad, 19. juni - 25. juli, med 
satellitter i bybildet og et ambisiøst 
offentlig program. Tematisk kretset 
utstillingen rundt symbiotiske forhold 
mellom ulike arter. Til sammen 23 
kunstnere og bidragsytere tok del. 
Støttet av Nordisk Kulturfond og Frame 
Contemporary Art Finland. 

NNKS og KiN
NNKS setter pris på KiN som en felles 
arena for utvikling og erfaringsde-
ling. På det digitale årsmøtet til KiN 
deltok Svein I. Pedersen og nestleder 
Sigrid Bjørbæk fra NNKS sitt styre. 
Styrekurset i september var et viktig 

Generelt sett var 
aktivi teten høy i 2021. 
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UTSTILLINGER/VISNINGER Antall Antall

Utstillinger, egne lokaler 6 5

Prosjekter/festivaler/AiR-
programmer 

3 1

Utstillinger, andre visningssteder 3 0

Utstillinger, prosjekter og visninger 
i alt

12 6

DKS – Den kulturelle skolesekken Antall Antall

Produksjoner ut i skolen (alle skole-
trinn)

79 20

Utstillinger med omvisninger i kunst-
senteret tilknyttet DKS

2 1

Antall elever 1101 2 140

BESØK Antall   Antall

I kunstsenteret 7 260 5 610

I skolen 1 645 2 140

Andre steder/festival/prosjekt/annen 
visning 

1204 135

TOTALT antall besøkende 9184 7 885

ANDRE ARRANGEMENT Antall  Antall

Antall andre arrangement som fore-
drag og lignende

21 4

Antall besøkende 650 73

KUNST I OFFENTLIGE ROM  
(utsmykning)  

 Antall   Antall

Nye prosjekter registrert i 2021* 10 5

Prosjekter under arbeid i 2021* 13 7

* Prosjekter der kunstsentret har hatt 
en rolle 

ØKONOMI - KUNST I OFFENT LIGE 
ROM (utsmykning)

Beløp Beløp

Sum nye prosjekter registrert i 2021 
(midler avsatt til kunst og konsulent)

27 730 000 14 600 000

Total sum prosjekter under arbeid i 
fylket i 2021 (midler avsatt til kunst 
og konsulent) 

 37 330 000 19 800 000

STILLINGER Års verk Årsverk

Faste årsverk tilknyttet kunstsenteret 9 7,3

Daglig leder, 100 %
Kurator, 100 %
Kurator, 100 %
Informasjonsmedarbeider, 100 %
Kontorleder, 100 %
Produsent for LIAF, 100 %
Formidlingsansvarlig, 100 %
Butikkansvarlig, 100 %
Bestyrer for Kunstnerhuset i Svolvær, 30 %
2 galleriverter, 70 %

ØKONOMI Sum Sum

Totalbudsjett 13 794 000 10 509 311

Tilskudd / inntekter     Sum Sum

Tilskudd fra Kulturrådet 8 160 000 8 000 000

Tilskudd fra KOMMUNE og FYLKE 3 497 143 3415 000

Prosjektmidler offentlige instanser 1 581 000 776 507

Inntekt salg av kunst 263 702 210 309

Inntekt annet – 684 144

Diverse – –

Ekstraordinære korona-tilskudd og 
kostnader

Ja/Nei SUM

Ekstraordinær utlysning/tilskudd/
koronamidler fra FYLKET

nei

Ekstraordinær utlysning/tilskudd/
koronamidler fra KOMMUNE 

nei

Tilskudd søkt offentlige instanser nei

Sum mottatt ekstraordinære korona-
tilskudd i 2021

 –

Endringer i program og planer grun-
net koronapandemien

Antall

Antall utstillinger avlyst, utsatt eller 
endret i 2021 

0 –

Antall viktige avtaler og program 
avlyst eller endret i 2021
Mange møter har blitt avlyst eller 
gjort digitalt

Direkte merkostnader som skyldes 
koronapandemien:
Mange reiser har blitt avlyst. 

Ble kunstsenteret berørt av ekstra-
ordinær innkjøpsordningen?  

Nei 

Antall dager kunstsenteret var stengt 
i 2021 grunnet nedstenging/smitte-
verntiltak

0

UNNTAKSÅRET 2021

OPPLAND 
KUNSTSENTER

www.kunstopp.no (hovedside)  
wwwopplandkunstsenter.no (nettgalleri) 
og www.bastardbok.no (bokhandel)

Besøksadresse: 
Kirkegata 68 
2609 Lillehammer

Åpningstider: 
Ons-søn 12–16

Fra 2017 ble fagorganet Oppland 
Kunst i Offentlig Rom etablert, og 
arbeider med veiledning og kompe-
tanse bygging. Samme år ble kunst bok-
messen Bastard opprettet, og avholdes 
årlig i tilknytning til Norsk Litteratur-
festival og i samarbeid med en rekke 
småforlag, kunstnere, og tidsskifter 
innen litteratur- og samtids kunstfeltet.

Noen av våre ambisjoner  
for fremtiden 
• Den fysiske og digitale kunstbok-

handelen Bastard er inne i sitt første 
driftsår, og skal bygges bok for bok i 
årene som kommer.

• Det nyskapende formidlings- og 
samarbeidsprosjektet Kunst i 
Innlandet formidler kunst i offentlig 
rom-prosjekter i sosiale medier.

• OK planlegger å etablere en urte-
hage og utvidet publikumsareal i 

form av en takterasse som en ut -
videlse av vårt bruksareal.

• Videreutvikle formidling- dialog 
og samarbeidsprosjektet I rommet 
innenfor rommet innenfor rom-
met sammen med billedkunstner 
Randi Liliequist og Lillehammer 
læringssenter (Norskopplæringen i 
Lillehammer).

Driftsåret 2021
2021 var et krevende, men allikevel 
fruktbart år for Oppland Kunstsenter. 
Alle planlagte utstillinger ble gjennom-
ført, men usikker planlegging og veks-
lende koronarestriksjoner rammet vårt 
ellers så hektiske kunstfaglige program. 

Formidlingsprosjektet I rommet innenfor 
rommet innenfor rommet blomstret i 
samarbeid med billedkunstner Randi 
Liliequist og Lillehammer lærings senter. 

NØKKELTALL FOR  
NORDNORSK KUNSTNERSENTER

2020 20202021 2021Nøkkeltall 

Likeså kunstbokmessen B*stard og 
serien Diatribe med kritikersamtaler i 
Inn landet. Senteret opplevde stor publi-
kumspågang via hjemmeside, nett-
galleri og annen digital formidling, og 
mange førstegangsbesøk i det fysiske 
gal leriet. Året ble fint avrundet med et 
ekstra ordinært stort formidlingssalg 
til Inn landet fylkeskommune der verk 
av fire Inn lands kunstnere ble solgt for 
kr. 762 000.

B*stard
Oppland Kunstsenter åpnet den lenge 
planlagte og etterlengtede kunst bok-
handelen B*stard 11.12.2021 i våre 
lokaler med 400 titler innen kunstboks-
jangeren. Under åpningen ble kunst-
boken Bastarden lansert i samarbeid 
med bokkurator Ane Thon Knutsen, og 
det ble avholdt en panelsamtale om 
Kunst i bokform – hvorfor og hvordan 
ledet av Cathrine Strøm.

Oppland Kunstsenter ble etablert i 1986 lokalisert i Jernbanegata, 
og siden i Wiesesgate frem til 2004. Deretter fulgte 10 år uten egne 
utstillingsslokaler, med satsing på vandreutstil linger, DKS og kunst 
i offentlig rom-prosjekter. Fra 2014 har senteret vært lokalisert i 
Kirkegata 68 med gallerirommene Hoved galleriet og Glasskuben. 

Fra utstillingen Collison av Trine Hovden og Heidi Bjørgan. Foto: Øystein Thorvaldsen
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UTSTILLINGER/VISNINGER Antall Antall

Utstillinger, egne lokaler 9 11

Prosjekter/festivaler 2 1

Utstillinger, andre visningssteder - 0

Utstillinger, prosjekter og visninger 
i alt

11 12

DKS – Den kulturelle skolesekken Antall Antall

Produksjoner ut i skolen (alle skole-
trinn)

0 0

Utstillinger med omvisninger i kunst-
senteret tilknyttet DKS

0 2

Antall elever 0 32

BESØK Antall Antall

I kunstsenteret 2610 2 118

I skolen - 0

Andre steder/festival/prosjekt/annen 
visning 

740 6 079

TOTALT antall besøkende 3350* 8 197

* I tillegg hadde kunstsenteret over 300 000 digita-
le besøkende på våre ulike digitale platformer

ANDRE ARRANGEMENT Antall  Antall

Antall andre arrangement som fore-
drag og lignende

25 24

Antall besøkende 310 2 139

KUNST I OFFENTLIGE ROM  
(utsmykning)  

  Antall Antall

Nye prosjekter registrert i 2021* 0 2

Prosjekter under arbeid i 2021* 7 20

* Prosjekter der kunstsentret har hatt 
en rolle 

ØKONOMI - KUNST I OFFENTLIGE 
ROM (utsmykning)

Beløp Beløp

Sum nye prosjekter registrert i 2021 
(midler avsatt til kunst og konsulent)

0 3 000 000

Total sum prosjekter under arbeid i 
fylket i 2021 (midler avsatt til kunst 
og konsulent) 

12 850 000 24 050 000

STILLINGER Årsverk Årsverk

Faste årsverk tilknyttet kunst-
senteret:
1 fast 100% stilling, daglig leder
1 midlertidig 100%, prosjekt-
koordinator

2 1,7

ØKONOMI   Sum Sum

Totalbudsjett 5 059 883 3 182 239

Tilskudd / inntekter   Sum Sum

Tilskudd fra FYLKE 2 916 753 2 066 735

Tilskudd fra KOMMUNE  113 000 115 000

Prosjektmidler offentlige instanser 1 350 000 830 000

Inntekt salg av kunst 177 844 71 195

Inntekt annet 502 286 99 291

Diverse 0

Ekstraordinære korona-tilskudd og 
kostnader.

Ja/Nei SUM

Ekstraordinær utlysning/tilskudd/
koronamidler fra FYLKET

Ja 500 000

Ekstraordinær utlysning/tilskudd/
koronamidler fra KOMMUNE 

Nei

Tilskudd søkt offentlige instanser

Sum mottatt ekstraordinære korona-
tilskudd i 2021

– kr. 500 000

Endringer i program og planer grun-
net koronapandemien

Antall  –

Antall utstillinger avlyst, utsatt eller 
endret i 2021, presisér om nødvendig  

1 –

Antall viktige avtaler og program 
avlyst eller endret i 2021

1 –

Direkte merkostnader som skyldes 
koronapandemien

50 000 –

Ble kunstsenteret berørt av ekstra-
ordinær innkjøpsordningen? 

Nei

Antall dager kunstsenteret var stengt 
i 2021 grunnet nedstenging/smitte-
verntiltak

 0

UNNTAKSÅRET 2021
Koronapandemien rammet 
Oppland Kunstsenter negativt 
først og fremst i form av endre-
de vaner hos publikum og lavere 
besøkstall enn forventet. Alle 
utstillinger i 2021-programmet 
ble gjennomført; en av disse ble 
forskjøvet på grunn av sykdom. 
Ett verksted knyttet til kunstbok-
messen B*stard 2021 ble avlyst. 
Messen ble avholdt både fysisk i 
begrenset utgave og digitalt på 
www.bastardbok.no. 

Senteret opprettholdt det digi-
tale formidlingstilbudet i form av 
nettgalleriet opplandkunstsent-
er.no, og brukte ekstra ressurser 
på avfotografering av alle våre 
utstillinger, samt produksjon av 
digitalt innhold.

UNNTAKSÅRET 2021

NØKKELTALL FOR  
OPPLAND KUNSTSENTER

2020 20202021 2021Nøkkeltall 

Fra V: Randi Liliequist, formidler. Marit 
Arnekleiv, utstillingsvert. Rannveig Funderud, 
utstillingsvert. Siri Leira, prosjektkoordina-
tor og leder for OKiOR. Vilde Andrea Brun, 
daglig leder.

Samarbeid med KiN
Oppland Kunstsenter var i 2021 for 
siste gang et av 5 sekretariat for 
tilskuddsordningen Regionale prosjekt-
midler for visuell kunst som KiN 

forvalter på vegne av KUD. Senterets 
daglige leder, Vilde Andrea Brun, er 
styreleder i KiN, og har et fruktbart 
og travelt samarbeid med KiN-
administrasjonen. 

Oppland Kunstsenter 
åpnet den lenge planlagte 
og etter lengtede kunst-
bok handelen B*stard i våre 
lokaler med 400 titler innen 
kunstboksjangeren.

Kunstbokhandelen 
B*stard. Foto: Siri 
Leira.

Formidling med 
Lillehammer lærings-
senter på tross av 
koronapandemien. 
Foto: Randi Liliequist.

Oppland Kunstsenter, Kirkegata 68. Foto: Vilde Andrea Brun
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RKS har hatt en mangfoldig utstillingsaktivitet i 
2021, med alt fra lokale til internasjonale kunst-
nere. Dette inkluderer vindusutstillingen PAB Lokal: 
Opening up/Closing in, separatutstillinger av 
Hasan Daraghmeh og Linda Lamignan, gruppe-
utstillingen Utbrudd 2020-2021 og stand på 
NADA Miami 2021.

Nye oppgaver
Det ble kunngjort i 2021 at Rogaland Kunstsenter 
vil overta Vestlandsutstillingen etter Kunsthall 
Stavanger. 100 års jubileet til Vestlandsutstillingen 
vil dermed vises i Rogaland Kunstsenters lokaler i 
2022. 

RKS og KiN
KiN fortsetter å være en viktig ressurs for 
Rogaland Kunstsenter, hvor viktige saker som 
berører driften kan diskuteres i KiNs nettverk, og 
dermed være et verktøy i videreutviklingen av 
RKS. Turnéen om Regionreform ble avholdt i RKS 
sine lokaler høsten 2021, til stor nytte for både 
deltakende kunstnere og lokalpolitikere. 

ROGALAND 
KUNSTSENTER

UNNTAKSÅRET 2021
Koronapandemien i 2021 med førte 
i mindre grad full ned stenging av 
Rogaland Kunstsenter sammen lignet 
med 2020. Inn skrenkning i korona-
restriksjoner om våren medførte en 
stengt periode som påvirket en av 
separat utstillingene. Vi fortsatte med 
digital formidling av teoretisk og kunst-
nerisk praksis gjennom største delen 
av året, og gikk over til å ha publikum 
til stede høsten 2021. 

Den største påvirkningen pandemien 
har hatt på driften av RKS er at pro-
sjekter måtte endres i form eller utsettes 
grunnet krevende og skiftende korona-
restriksjoner nasjonalt og inter nasjonalt. 

Begrensningene i an tall besøkende og 
deltakere til latt i kunstutstillinger og 
faglige aktivi teter har vært en utfordring 
i 2021.

Rogaland Kunstsenter (RKS) ble opp rettet i 1978 og er en 
kunstnerstyrt formidlingsinstitusjon for samtidskunst og et 
fagsenter for kunstnere i regionen. Kunstsenteret formidler 
samtidskunst til det brede publikum med kunstprosjekter, 
meningsutveksling og aktivitet i hele Rogaland. RKS driver 
fagutvikling for fylkets profesjonelle kunstnere. 

       Performanceprosjektet PAB Lokal: Opening up/Closing 
in ble omgjort til filmvisning i vindu grunnet gjeldende 
koronarestriksjoner. Foto: Jane Sverdrupsen

Begrensningene i an tall besøkende 
og deltakere til latt i kunstutstillinger 
og faglige aktivi teter har vært en 
utfordring i 2021.

Vi tilbyr faglig råd, praktisk støtte og samarbeid. 
Vi tjener hele det visuelle kunstfeltet gjennom 
prosjekter, kurs og arrangementer og tar et over-
ordnet ansvar for kunstprosjekter i det offentlige 
rom, mangfold i kunstlivet og inkluderer flest mulig 
av kunstfeltets aktører. RKS har formidlet samtids-
kunst i bygningen på Nytorget siden 1981. 

Noen av kunstsenterets ambisjoner for 
fremtiden 
• Realisere norsk del av utvekslingsprosjekt mel-

lom Rogaland og Bas Fisher Invitational i Miami

• Videre samarbeid med Fakultet for kunst, 
musikk og design, UiB om å formidle kunstnerisk 
utviklingsarbeid tilknyttet instituttets PhD-
program til publikum i Rogaland

• Huse Vestlandsutstillingen

• Utstillingsutveksling med den Dominikanske 
republikk

• Arbeid for å sikre RKS egnede midlertidige 
lokaler i påvente av fullført oppgradering av 
eksisterende lokale i Nytorget 17

• Videreutvikle DKS-LAB 

Driftsåret 2021
I februar 2021 ble RKS informert av kommunen at 
kunstsenteret må ut av lokalene som har huset det 
i 40 år. Resten av året ble preget av medieoppslag 
og utredninger av mulige alternative lokaler for 
RKS. Etter forhandlinger er status at RKS vil kunne 
returnere til sitt nåværende lokale etter en større 
rehabilitering som vil starte i 2023.

rogalandkunstsenter.no 

Besøksadresse:  
Nytorget 17 
4013 Stavanger

Åpningstider: Tors–fre 11–15.  
Utvidet åpningstid lørdag og søndag 12–16 
i utstillings perioder.

       Rogaland Kunst senter deltok med kunstnerne Siri Borge, Máret 
Ánne Sárá og Hanan Benammar på kunst messen NADA Miami 2021 
med egen stand, i panel debatt og med performance i sam arbeid med 
Bas Fisher Invitational. Foto: BFI

Gruppeutstillingen 
Utbrudd 2020-
2021 viste verk med 
korona pandemien 
som tema og inklu-
derte 20 kunstnere 
fra hele landet.
Foto: Ljerka Kukurin

Rogaland Kunstsenter 
på Nytorget 17 i 
Stavanger. Foto: 
Kristoffer Dolmen
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UTSTILLINGER/VISNINGER Antall Antall

Utstillinger, egne lokaler 5 8

Prosjekter/festivaler 1 2

Utstillinger, andre visningssteder 1 1

Utstillinger, prosjekter og visninger 
i alt

8 18

DKS – Den kulturelle skolesekken Antall Antall

Antall produksjoner ut i skolen  
(alle skoletrinn) DKS-LAB

6 0

Antall utstillinger med omvisninger i 
kunstsenteret tilknyttet DKS

0 0

Antall elever 73 0

BESØK   Antall 

I kunstsenteret 1 952 1 681

I skolen 75 0

Andre steder/festival/prosjekt/annen 
visning

12 230 3 385  
+ 8 293

TOTALT antall besøkende 14 257 13 359

ANDRE ARRANGEMENT Antall  Antall

Antall andre arrangement som fore-
drag og lignende

14 13

Antall besøkende 2 443 0

KUNST I OFFENTLIGE ROM (ut-
smykning) 

 Antall Antall

Nye prosjekter registrert i 2021* 10 12

Prosjekter under arbeid i 2021* 12 7

* Prosjekter der kunstsentret har hatt 
en rolle 

ØKONOMI - KUNST I OFFENTLIGE 
ROM (utsmykning)

Beløp Beløp

Sum nye prosjekter registrert i 2021 
(midler avsatt til kunst og konsulent)

Ukjent Ukjent

Total sum prosjekter under  
arbeid i fylket i 2021 (midler avsatt til 
kunst og konsulent) 

Ukjent Ukjent

STILLINGER  Årsverk Årsverk

Faste årsverk tilknyttet kunst senteret:
Daglig leder 100%
Prosjektkoordinator og kunst i offent-
lig rom 50%
Regnskaps- og økonomi medarbeider, 
40% engasjement

1,9 1,9

 ØKONOMI Sum Sum

Totalbudsjett  2 989 327 2 614 211

Tilskudd / inntekter Sum Sum

Tilskudd fra FYLKE 1 577 000 1 536 000

Tilskudd fra KOMMUNE  872 000 904 000

Prosjektmidler offentlige instanser 435.000 328 700

Inntekt salg av kunst 0 14 500

Inntekt annet 104.300 36 345

Diverse 1 027 0

Ekstraordinære korona-tilskudd og 
kostnader.

Ja/Nei SUM

Ekstraordinær utlysning/tilskudd/
koronamidler fra FYLKET

Nei

Ekstraordinær utlysning/tilskudd/
koronamidler fra KOMMUNE 

Nei

Tilskudd søkt offentlige instanser 
(Kulturrådet, Fritt Ord mfl.) vennligst 
presisér

Nei

Sum mottatt ekstraordinære korona-
tilskudd i 2021

 –

Endringer i program og planer grun-
net koronapandemien

Antall  –

Antall utstillinger avlyst, utsatt eller 
endret i 2021, presisér om nødvendig   

4 –

Antall viktige avtaler og program 
avlyst eller endret i 2021 (gjester/
utveksling/residency, jobbreiser inn-
land/utland), presisér om nødvendig 
eller beskriv i tekstdel 8a)

3 –

Direkte merkostnader som skyldes 
koronapandemien

4 –

Ble kunstsenteret berørt av ekstraor-
dinær innkjøpsordningen?

   Nei  

Antall dager kunstsenteret var stengt 
i 2021 grunnet nedstenging/smitte-
verntiltak

 15

SAMI DAIDDAGUOVDDAS /  
SAMISK SENTER FOR SAMTIDSKUNST

www.samidaiddaguovddas.no

Besøksadresse:  
Suomageaidnu 14 
9730 Karasjok

Åpningstider:  
Tirs–fre 10–16, lør–søn 11–16

Senteret ble etablert i 1986 av SDS (Samisk kunstnerorganisasjon). 
Fra 2014 omgjort til stiftelse med nytt vinsingssted. SDG har i dag 
det største visningsstedet for samtids kunst i Finnmark. Det er i 
hoved sak finansiert av Sametinget og Troms-Finnmark fylkes-
kommune, men mottar også prosjektmidler fra andre. SDG jobber 
med kunstnere fra hele Sápmi.

Noen av våre ambisjoner for  
fremtiden
•  Mer internasjonalt samarbeid

•  Starte en triennale med Open Call for 
samiske billedkunstere og duodjiut-
øvere som har søkere fra hele Sápmi  
(4 land), første utgave i 2024

•  Samarbeid med RDM-Samisk kunst-
magasin

•  Samarbeid med Bodø biennale

•  Samarbeid med Bodø 2024 
(Europeisk kulturhovedstad)

UNNTAKSÅRET 2021

NØKKELTALL FOR  
ROGALAND KUNSTSENTER

2020 20202021 2021Nøkkeltall 

Driftsåret 2021
SDG har hatt god måloppnåelse i 2021 
og ingen avlysninger pga covid-19 når 
det kommer til utstillinger. Men det har 
vært svært liten mulighet til å program 
for skoleklasser og øvrig publikum der 
man samler mer enn 10 personer. Det 
er en nedgang med besøkende hos 
SDG i Karasjok, sammenlignet med 
2019, men en økning i publikum til pro-
duksjoner som vises andre steder.

SDG gjennomførte et omfattende 
eksternt visningsprogram med utstill-

inger flere steder i Norge med samiske 
kunstnere. Bl.a. 10 ulike utstillinger i 
10 kunst foreninger i samarbeid med 
Norske kunstforeninger i 2020/2021 og 
i tillegg hos andre museer og gallerier. 

SDG og KiN
SDG mener KiN er viktig og at dette 
nettverket er viktig. KiN jobber aktivt 
kulturpolitisk og bør fortsette med 
det på vegne av alle medlemmene. 
Styreleder deltok på KiNs årsmøte.

Fra utstillingen Mearas / På eller i havet til Inghild Karslen, sommer 2021. Foto: Kjell Ove Storvik.

       Ansatte, fra venstre: Prosjektkoordinator og kunst i offentlig 
rom-ansvarlig Kristel Talv, daglig leder Jane Sverdrupsen, regnskaps- 
og økonomimedarbeider Carmen Mihaela Teodorascu.  
Foto: Jane Sverdrupsen
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UTSTILLINGER/VISNINGER Antall Antall

Utstillinger, egne lokaler 11 7

Prosjekter/festivaler – 0

Utstillinger, andre visningssteder 8

Utstillinger, prosjekter og visninger 
i alt

13 15

DKS – Den kulturelle skolesekken Antall Antall

Produksjoner ut i skolen  
(alle skoletrinn)

1 1

Utstillinger med omvisninger i kunst
senteret tilknyttet DKS

0 2

Antall elever 120 140

BESØK Antall Antall 

I kunstsenteret 2 567 2 335

I skolen 120 115

Andre steder/festival/prosjekt/annen 
visning

26 147 6 990

TOTALT antall besøkende 28 835 9 325

ANDRE ARRANGEMENT Antall  Antall

Antall andre arrangement som fore
drag og lignende

3 2

Antall besøkende 200 90

KUNST I OFFENTLIGE ROM 
(utsmykning) 

 Antall Antall 

Nye prosjekter registrert i 2021* – 0

Prosjekter under arbeid i 2021* – 0

ØKONOMI - KUNST I OFFENTLIGE 
ROM (utsmykning)

Beløp Beløp

Sum nye prosjekter registrert i 2021 – 0

Total sum prosjekter under arbeid i 
fylket i 2021

– 0

STILLINGER  Årsverk Årsverk

Antall faste årsverk tilknyttet kunst-
senteret:
Direktør
Adm. leder
Koordinator
Kurator assistent
Renholder
Tekniker
Helgeverter
Sommerverter

4,8 3,48

ØKONOMI Sum Sum

Totalbudsjett 7 637 000 6 720 225

Tilskudd / inntekter Sum Sum

Tilskudd fra SAMETINGET 5 212 000 5 096 000

Tilskudd fra KOMMUNE  0 731 500

Prosjektmidler offentlige instanser 1 000 000 860 000

Inntekt salg av kunst 264 000 0

Inntekt annet 40 000 0

Diverse – 0

Ekstraordinære korona-tilskudd og 
kostnader

Ja/Nei SUM

Ekstraordinær utlysning/tilskudd/
koronamidler fra FYLKET

Nei

Ekstraordinær utlysning/tilskudd/
koronamidler fra KOMMUNE 

Nei

Tilskudd søkt offentlige instanser Nei

Sum mottatt ekstraordinære korona
tilskudd i 2021

–

Endringer i program og planer grun-
net koronapandemien:

Antall: 0

Antall utstillinger avlyst, utsatt eller 
endret i 2021

ikke  
nødvendig

Antall viktige avtaler og program 
avlyst eller endret i 2021 (gjester/
utveksling/residency, jobbreiser inn
land/utland), presisér om nødvendig 
eller beskriv i tekstdel 8a)

1 Residens
prosjekt 

avlyst

Direkte merkostnader som skyldes 
koronapandemien

Nei

Ble kunstsenteret berørt av ekstra
ordinær innkjøpsordningen? 

Ja 3 verk til 
KORO 

140 000

Antall dager kunstsenteret var stengt 
i 2021 grunnet nedstenging/smitte-
verntiltak

0

KORONAÅRET 2021

SDG hadde et normalt år i vår 
drift i Karasjok. 

Vi hadde tilpasset program før 
2021 startet, slik at vi kunne 
gjennomføre det, så det har ikke 
skjedd endringer i løpet av året. 

UNNTAKSÅRET 2021

NØKKELTALL FOR  
SAMI DAIDDAGUOVDDAS / SAMISK SENTER FOR SAMTIDSKUNST

2020 20202021 2021Nøkkeltall 

        Fra Covid -19 tilpasset 
åpning av SDGs vandre-
utstilling med Synnøve 
Persens i Galleri Nord-
Norge, Harstad. Foto: Kjell 
Ove Storvik.

Direktør Kristoffer Dolmen 
i utstilling av Per Isak Juuso. 
Foto: Nes Kunstforening

SDG er Finnmarks største 
visningssted for samtids - 
kunst. Foto: Kjell Ove  
Storvik.

Det ble flere endringer i programmet 
i 2021. Her fra utstilling med fokus på 
duodji  og materialene horn og bein, 
en utstilling som ikke involverer reiser 
over grenser. 
Foto: Kjell Ove Storvik
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SOGN OG FJORDANE  
KUNSTMUSEUM

UNNTAKSÅRET 2021
Utstillingar vart gjennomført som 
planlagt, men vi hadde kun to 
opningar med publikum, og då 
med strenge smittevernbegrensin-
gar på den eine. På grunn av 
manglande opnings arrangement 
har vi leigd inn eksternt firma til å 
filme/dokumentere utstillingane 

til bruk i sosiale media. Dette 
har vore ei positiv erfaring, og 
vi har opplevd å nå ut til publi-
kum på langt sterkare vis enn 
før. Pandemien har sjølvsagt gitt 
negativt utslag på besøkstala, og 
sjølv om SFKM har hatt ope gjen-
nom heile året, har det vore svært 
utfordrande å drive som normalt.

Kunstsenteret er i dag ein del av Musea i Sogn og Fjordane, der 
avdeling Kunst står som ansvarleg for dagleg drift. Utstillingane 
vert i hovudsak haldne på Sogn og Fjordane Kunstmuseum i 
Førde, men areala i Sogn kunstsenter (Lærdal) vert også brukt. 

Sogn og Fjordane Kunstnarsenter blei 
i 2004 ein del av dåværande fylke sitt 
kunstmuseum, som flytta inn i nytt bygg 
i 2012.

Nokre av våre ambisjonar for 
framtida
• Bærekraftig drift

• Synlege i lokalsamfunnet

Driftsåret 2021
SFKM 2021:

• Janne Nes 05.12.2020–31.01.2021

• Trine Hovden og Heidi Bjørgan 
13.02–11.04

• Mønstring 2021 13.03–25.04 
medlems utstilling BKSF og NKVN

• Eline Medbøe 24.04.–20.06

• Ingunn Bakke 01.07.–12.09

• Birgit Eide 09.10.–12.12 (forlenga til 
09.01.2022)

om både utstillinga og kunstnarskapet 
sitt. Utstillinga fekk også omtale i det 
italienske tidsskriftet Artemorbida som 
skriv om tekstilkunst.

SFKM og KIN
SFKM deltok på digitalt årsmøte og 
fagdag våren 2021. Deltakinga var 
spennande, og gav spennande innsikt 
i driftinga av dei andre kunstsentra. Vi 
har også fått naudsynt hjelp til revisjon 
av utstillingsavtalane av fleire av dei 
andre kunstsentra, ettersom vår eigen 
blei oppdatert hausten 2021. SFKM 
har óg vore sekretariat VEST for KiNs 
Regionale prosjektmidler for visuell 
kunst (2018–2021).

Frå opningsarrangementet til Ingunn 
Bakke si utstilling Konstellasjonar. 
Foto: Eirin Mailund Svendsen

Vi har opplevd å nå ut 
til publikum på langt 
sterkare vis enn før

SOGN KUNSTSENTER 18.06.-15.08

• Anne Kari Amstein og Gabriella 
Gøransson

På grunn av det første pandemiåret 
i 2020 og periodevis stengte dører, 
hadde SFKM etterslep på utstillingane 
på veg inn i det nye året. 2021 blei difor 
eit svært hektisk år, der SFKM i tillegg 
har opna fleire samlingsutstillingar med 
utgangspunkt i dei vaksande museums-
samlingane (museet fekk tildelt 5 millio-
nar til innkjøp av samtidskunst under 
pandemien). 

SFKM har utstillings- og formidling-
sansvar i Førde, på Astruptunet og 
Eikaasgalleriet i Jølster, samt Sogn 
kunstsenter i Lærdal. 

SFKM hadde sitt fjerde og siste år som 
sekretariat for «Regionale prosjekt-
midler for visuell kunst» (38 søknader, 
ein markant nedgang frå tidlegare år).

Styrka formidling og omtale
Birgit Eides utstilling Fallande himmel 
blei dekka med fyldig reportasje frå 
lokalavis på opningsdagen. På opninga 
var også Vårt Land til stades, som ville 
undersøkje den religionskritiske tem-
atikken utstillinga hadde. Utfallet blei 
eit flott intervju med kunstnaren, som 
fekk høve til å utdjupe og fortelje meir 

www.sfkm.no

Besøksadresse:  
Storehagen 1A 
6804 Førde

Opningstider:  
Tys–sun 11–16

Trine Hovden og Heidi 
Bjørgan: Collision 
Foto: Eirin Mailund 
Svendsen

Birgit Eide fortel om utstillinga 
si, Fallande himmel, som opna 
i oktober.
Foto: Inghild Marie Venås

Birgit Eide: Fallende himmel.
Foto: Oddleiv Apneseth
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UTSTILLINGER/VISNINGER Antall Antall

Utstillinger, egne lokaler 5 0

Prosjekter/festivaler 0

Utstillinger, andre visningssteder 
(Sogn Kunst senter)

1 0

Utstillinger, prosjekter og visninger 
i alt

6 0

DKS – Den kulturelle skolesekken Antall Antall

Produksjoner ut i skolen  
(alle skole trinn)

0 0

Utstillinger med omvisninger i kunst-
senteret tilknyttet DKS

0 0

Antall elever 0 0

BESØK Antall Antall

I kunstsenteret 4 969 0

I skolen 0

Andre steder (Sogn kunstsenter)  505 0

TOTALT antall besøkende 5 474 1 747

ANDRE ARRANGEMENT Antall  Antall

Antall andre arrangement som fore-
drag og lignende

4 0

Antall besøkende 157 90

KUNST I OFFENTLIGE ROM  
(utsmykning)  

Antall Antall

Nye prosjekter registrert i 2021* 0 0

Prosjekter under arbeid i 2021* 0 0

* SFKM blir konsultert vedr. utsmyk-
king av byområder i Førde, og har 
delteke på fleire møter i regi av 
Sunnfjord kommune. Direktør Tor 
Martin Leknes har også delteke i 
seminar og paneldebatt ang. både 
utsmykking og vedlikehold av kunst i 
offentlege rom. 

ØKONOMI - KUNST I OFFENTLIGE 
ROM (utsmykning)

Beløp Beløp

Sum nye prosjekter registrert i 2021 0 0

Sum prosjekter under arbeid i fylket 
i 2021 

0 0

STILLINGER  Årsverk Årsverk

Antall faste årsverk tilknyttet kunst-
senteret:
SFKM har 8 faste årsverk, der alle 
bidrar inn i mot produksjonar i kunst-
senteret. 

8

ØKONOMI Sum Sum

Totalbudsjett  

Tilskudd / inntekter Sum Sum

Tilskudd fra FYLKE 

Tilskudd fra KOMMUNE  

Prosjektmidler offentlige instanser

Inntekt salg av kunst 120 000 296 498

Inntekt annet

Diverse

Ekstraordinære korona-tilskudd og 
kostnader.

Ja/Nei SUM

Ekstraordinær utlysning/tilskudd/
koronamidler fra FYLKET

Ekstraordinær utlysning/tilskudd/
koronamidler fra KOMMUNE 

Tilskudd søkt offentlige instanser

Sum mottatt ekstraordinære korona-
tilskudd i 2021

 –

Endringer i program og planer  
grunnet koronapandemien

Antall –

Antall utstillinger avlyst, utsatt eller 
endret i 2021

–

Antall viktige avtaler og program 
avlyst eller endret i 2021

–

Direkte merkostnader som skyldes 
koronapandemien

–

Ble kunstsenteret berørt av ekstra-
ordinær innkjøpsordningen? 

         

Antall dager kunstsenteret var stengt 
i 2021 grunnet nedstenging/smitte-
verntiltak

 0

TELEMARK 
KUNSTSENTER

www.telemarkkunstsenter.no

Besøksadresse:  
Liegata 8 
3717 Skien

Åpningstider:  
Tirs–søn 12–16

Telemark kunstsenter er et kunstner styrt senter for samtids kunst som 
holder til i Skien, i bygningen til gamle Norges Bank fra 1849. Vi for-
midler samtidskunst skapt av nålevende kunstnere og har som formål 
å sikre kunstneres ytringsfrihet i samfunnet.

Vi utfører oppgaver på vegne av 
offentlig heten, som å oppnevne 
kunst konsulenter til kunst i offentlige 
rom-prosjekter, produsere turneer for 
Den Kulturelle Skolesekken, arrang-
erer kurs og seminarer for kunstnere 
og arrangerer kunstnerverksted for 
barn i Kunstlabben vår. Vi er medeier 
av kunst festivalen Greenlightdistrict. I 
ut stil lings periodene er åpningstidene 
tirsdag – søndag mellom 12.00-16.00.

Noen av våre ambisjoner for  
fremtiden 
• Gjennom vår virksomhet bidra til en 

bedret kunstnerøkonomi gjennom 
økte midler til stipend og for utstil-
linger: utstillingshonorar, utstillings-
vederlag og produksjonsmidler.

• Arbeide for økt mangfold i kunstlivet 
i Telemark og god kunstformidling til 
alle.

• Vie utvalgte kvinnelige kunstnerskap 
med regional forankring separatut-
stilling, arbeide for å samle kunst-
nerskapet deres i bokformat (TKS 
FORLAG) og lage filmatisk kunstner-
portrett om dem (TKS TV).

• Som en av fire eiere og samarbeids
partnere av kunstfestivalen Green-
light district, bidra til å belyse 
klima spørsmål og bærekraft gjen-
nom kunsten, kunstneriske metoder 
og praksiser.

• Utvikle DKS LAB sammen med Vest-
fold Kunstsenter, som er et nytt faglig 
utviklingsprogram for profesjonelle 
kunstnere/kunstnergrupper, som 
ønsker å utvikle produksjoner og 
formidlingsopplegg for den kulturelle 
skolesekken (DKS), basert på deres 
egne kunstverk eller kunst neriske 
praksis.

• Være kompetansesenter for kunst i 
offentlig rom.

Sammensatt program
Telemark Kunstsenter har gjennomført 
seks veldig ulike separatutstillinger 
med Vicente Mollestad, Marius Wang, 
Usikkerkunstjente duoen Iben Isabell 
Krogsgaard og Alexander Jegerstedt, 
Sigbjørn Bratlie, Torunn Myrann og 
Anton Benois. 

Stipendutstillingen var variert og med 
en rekke stipendtildelinger. 

Festivalen Greenlightdistrict ble 
gjennomført sammen med Kunsthall 
Grenland og Skiens Kunstforening og 
hvor Spriten Kunsthall og Telemark 
Kunstsenter var felles vertskap for 

Unntaksåret 2021

NØKKELTALL FOR  
SOGN OG FJORDANE KUNSTMUSEUM

2020 20202021 2021Nøkkeltall 

Usikkerkunstjente Tosomisme av Iben Isabell Krogsgaard og Alexandra Jegerstedt. Foto: Istvan Virag

Sogn og Fjordane Kunstmuseum. Foto: Thomas Bickhardt
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UTSTILLINGER/VISNINGER Antall Antall

Utstillinger, egne lokaler 8 7

Prosjekter/festivaler 1 0

Utstillinger, andre visningssteder 0

Utstillinger, prosjekter og visninger 
i alt

9 7

DKS – Den kulturelle skolesekken Antall Antall

Produksjoner ut i skolen (alle skole-
trinn)

2 1

Utstillinger med omvisninger i kunst-
senteret tilknyttet DKS

2
39 om-

visninger

0

Antall elever 898 596

BESØK Antall Antall

I kunstsenteret 2 712 1 967

I skolen 898 596

Andre steder/festival/prosjekt 172

TOTALT antall besøkende 3 610 2 735

ANDRE ARRANGEMENT Antall  Antall

Antall andre arrangement som fore-
drag og lignende

13 1

Antall besøkende 152 24

KUNST I OFFENTLIGE ROM  
(utsmykning)   

Antall Antall

Nye prosjekter registrert i 2021* 3 5

Prosjekter under arbeid i 2021* 9 14

* Prosjekter der kunstsentret har hatt 
en rolle

8

ØKONOMI - KUNST I OFFENTLIGE 
ROM (utsmykning)

Beløp Beløp

Sum nye prosjekter registrert i 2021 
(midler avsatt til kunst og konsulent)

2 424 685 5 300 000

Total sum prosjekter under arbeid i 
fylket i 2021 (midler avsatt til kunst 
og konsulent) 

20 538 520 18 558 520

STILLINGER Årsverk Årsverk

Faste årsverk tilknyttet kunstsenteret 1,5 1,5

ØKONOMI   Sum Sum

Totalbudsjett  2 878 000 2 534 000

Tilskudd / inntekter Sum Sum

Tilskudd fra FYLKE 1 735 000 1 710 305

Tilskudd fra KOMMUNE  510 000 496 000

Prosjektmidler offentlige instanser 600 000 236 000

Inntekt salg av kunst 20 000 29 790

Inntekt annet 13 000 81 730

Diverse 0 0

UNNTAKSÅRET 2021
Ekstra vakthold gjennom hele året 
og mer digital formidling og møte-
virksomhet. Vicente Mollestad måtte 
utsette sin åpning en uke og åpne 
samtidig med Marius Wang 23. jan-
uar. Åpningen ble digi tal strømmet 
med intervju av kunst nerne isteden. 
Mollestads utstilling var interaktiv 
for publikum å delta på, så her måtte 
vi gå til innkjøp av engangs hansker, 
håndsprit og kluter, slik at publikum 
kunne sprite ned arkademaskinene 
og bordtennis racketene etter at de 
var ferdig med å spille.
 
20. mars – 22. april var helt ned-
stengt under utstillingene til Usikker-
kunst jente og Sigbjørn Brat lie. 9 
dager formidling i DKS ble avlyst 
for 8-klasse hvor Krogs gaard/
Jegerstedt skulle formidle utstill-
ingen og ha workshop. Stipend-
utstillingens stipend til delinger 
ble annonsert digitalt gjen nom 
YouTube-kanalen vår TKS TV, som 
var bra for å spre spenningen, men 
mye ekstra arbeid. Vi presenterte 
alle kunstnerne som var med på 
Temautstillingen under festivalen 
Greenlightdistrict på samme kanal. 
Introseminaret på våren som ble 
avlyst og delvis er stattet under 
åpningen av festi valen. Vi har brukt 
TKS TV til å spre åpnings taler, 
boklanseringer og stipend tildelinger, 
som har vært lære rikt og tatt mye tid. 
Vestfold og Telemark fylkeskommune 
kom like før som mer ferien med en 
engangs bevilg ning på 500 000, som 
reddet oss.

Ekstraordinære korona-tilskudd og 
kostnader.

Ja/Nei SUM

Ekstraordinær utlysning/tilskudd/
koronamidler fra FYLKET

Ja 500 000

Ekstraordinær utlysning/tilskudd/
koronamidler fra KOMMUNE 

Ja 10 000

Tilskudd søkt offentlige instanser Nei 0

Sum mottatt ekstraordinære korona-
tilskudd i 2021

  510 000

Endringer i program og planer grun-
net koronapandemien:

Antall Kommentar

Antall utstillinger avlyst, utsatt eller 
endret i 2021

5 Endret

Antall viktige avtaler og program 
avlyst eller endret i 2021

12++ Mange 
avlyste 

møter og to 
utstillinger 

endret + av-
lyst 9 dager 

DKS

Direkte merkostnader som skyldes 
koronapandemien

Ca  
250 000

Ble kunstsenteret berørt av ekstraor-
dinær innkjøpsordningen? 

    Nei                 

Antall dager kunstsenteret var stengt 
i 2021 grunnet nedstenging/smitte-
verntiltak

 34

UNNTAKSÅRET 2021

NØKKELTALL FOR  
TELEMARK KUNSTSENTER

20202021Nøkkeltall 

Norske Kunsthåndverkeres Tema-
utstilling 2021 SKOG og med en rekke 
arrangementer under åpningshelgen. 

Vi har hatt bokbad med Kjetil Røed 
og Arne Johan Vetlesen og samar-
beidet med Stine Gonsholt og Siri 
Sandersen om et eksperimentelt 
kunstformidlingsprosjekt basert på 
duft/lukt. Alle 8-klassinger i Skien har 
formet plastskulpturer med duoen 
Usikkerkunstjente og Jannik Abel og 
Bård Tørdal har holdt Spikkeworkshop 
for 3- klassingene.

Keramiker og skulptør Torunn Myrann 
levde ikke lenge nok til å få med seg 
sin egen åpning av utstillingen Sinte 
Fugler 20. november, hvor Lars Saabye 
Christensen fremførte minneord og Jan 
Erik Vold leste dikt tonesatt av Torunns 
mann og musiker Kåre Virud.

Vi arbeider for at kunstnerisk ytring 
skal finne sted gjennom utstillinger, 
kunst i offentlig rom, i den kulturelle 
skolesekken og legger til rette for 
kunstnerisk utprøving og utvikling av 
ytringer innen visuell kunst som skapes 
nå. Til dette inviterer vi publikum 
inn og bygger bro mellom folket og 
kunsten. 

TKS og KiN
Nettverket KIN gir et faglig kollegi-
um og en tilhørighet gjennom felles-
skapet i eierstrukturen som ligger i 
distriktsorganisasjonene til Norske 
Billedkunstnere og regionlagene til 
Norske Kunsthåndverkere. Kunstnerne 
er i flertall i styrelsen, i råd og utvalg, 
som gjør oss til en arena dypt for-
ankret i kunstnernes engasjement og 
interes ser. 

Vi har brukt YouTube-
kanalen vår TKS TV 
til å spre åpningstaler, 
boklanseringer og 
stipend tildelinger, som 
har vært lærerikt og 
tatt mye tid. 

Smittevernstiltak på Vicente 
Mollestads utstilling More Lost 
Summers of my Youth.
Foto: Istvan Virag 

Hilde Tørdal, daglig leder. 
Ørjan Amundsen, utstilling-
sansvarlig. Foto: Istvan Virag

        Lukt/duft brukt i eksperimentell for-
midling av NKs Temautstilling 2021 SKOG 
med Siri Sandersen

        Telemark Kunstsenter Foto: Istvan Virag

        Tomt på kunstlabben under korona-nedstengningen.
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TRØNDELAG SENTER 
FOR SAMTIDS KUNST

www.samtidskunst.no

Besøksadresse:  
Fjordgata 11 
7010 Trondheim

Åpningstider: 
Ons–fre 12–17, Lør og søn 12–16 
(Kontortid man–fre 9–16) 

UNNTAKSÅRET 2021
• Økt satsning på digi-

tal formidling gjennom 
produksjon av korte 
filmsnutter fra utstillinger 
og kunstnerintervjuer i 
samarbeid med filmfoto-
graf. 

• En dobling av omsetningen 
fra kunstsalg, og inn-
kjøp til viktige nasjonale 
museer som KODE, KUBE, 
Trondheim kunstmuseum 
og Nordenfjeldske. 

• Økte inntekter for både 
TSSK og kunstnere vi sam-
arbeider med gjennom 
nye søkemidler til kunst-
pedagogisk formidling til 
barn og unge. 

• Flere samarbeid med 
kunstnere om utvikling og 
gjennomføring av kunst-
verksteder for både barn 
og voksne grunnet økte 
søkemidler fra private og 
offentlige instanser. 

• Utfordrende å oppretthol-
de kontinuitet med stadi-
ge endringer for arrangør 
og som arbeidsgiver. 

Trøndelag senter for samtidskunst (TSSK) har siden 1976 for-
midlet kunst og kunstnerisk kompetanse i regionen, og er eid av 
fagorganisasjonene Trøndelag Bildende Kunstnere og Norske 
Kunsthåndverkere Midt-Norge. 

Kunstsenterets utstillinger, workshops 
og kunstnermøter skal reflektere 
bredden i kunstfeltet, og tilby utvidet 
kunnskap om relevante samfunns-
aktuelle spørsmål og problemstillinger.

Noen av våre ambi sjoner for  
fremtiden 
• Øke synlighet og posisjon i Trondheim 

og regionen 

• Oppgradering og utvidelse av 
utstillings arealene 

• Øke antall utstillinger   

• Styrking av regionalt kompe tanse-
senter for kunst i offentlige rom 
gjennom økt personalressurser.  

       Staben på TSSK (f.v.) utstillingspro-
dusent Margrete Abelsen, daglig leder Randi 
Martine Brock mann og kunst formidler og 
kommunikasjons ansvarlig Amalie Marie Selvik.  
Foto: Trøndelag senter for samtids kunst

Utstillingen Hjemløse gjenstander med 
kunstner gruppen Moderne Ruiner.  
Foto: Moderne Ruiner

       Aleksander Stav The Egress skulptur i 
glassfiber. Foto: Susann Jamtøy / Trøndelag 
senter for samtidskunst

Driftsåret 2021 
2021 har, grunnet covid, vært preget av 
endringer og usikkerhet knyttet til den 
utadrettede virksomheten. Gjennom-
føringen av arrangement har vært 
spesielt utfordrende grunnet forbud 
store deler av vårsesongen.

TSSK har presentert tre solo utstillinger, 
en gruppe utstilling, Trøndelags-
utstil lingen, og en storstilt kuratert 
smykke utstilling i samarbeid med 
Norden fjeldske Kunst industri museum. 

Svært gledelig med markant økning i 
kunst salg hvorav flere verk er innkjøpt 
til nasjonale samlinger. 

Påbud om hjemmekontor har medført 
en arbeidssitua sjon med mye selvsten-
dig jobbing i kombinasjon med digitale 
møter. Årsmøte ble gjennom ført digitalt 
i likhet med de fleste styremøter. På 
årsmøte ble kunstner Reinhold Ziegler 
valgt til TSSKs nye styreleder. 

Samarbeid for gjenåpning
«Endelig folkeliv og leven» pågikk i 
oktober og markerte gjenåpningen av 
Trondheim etter pandemien. Initiativet 
kom fra SpareBank 1 SMN i samarbeid 
med kommunen, Næringsforeningen 
og kulturfeltet. I festivalens tre uker 
inviterte TSSK til Karmaklubb* with 
Kiyoshi Yamamoto & Friends i samar-
beid med Tine Semb og Kiyoshi 
Yamamoto, samt kveldsomvisninger, 
gresskarlykt-workshop med kunstnerne 
Per Stian Monsås og Mishi Folty, og 
drop-in-skulpturLAB for barn. 

TSSK og KiN
TSSK deltok på Virkes styre kurs i sep-
tember, og var vertskap for dialogmøte 
om KiN-publikasjon.

KiN og nettverket bidrar til deling av 
kunnskap og samarbeid om kunstner-
styrt formidling og kunstfeltet generelt. 

Spesielt viktig for TSSK er kompe-
tansen nettverket besitter om kunst i 
offentlige rom, og arbeidsgruppen som 
ble etablert i 2018 er en viktig ressurs 
for oss. Det årlige styretseminaret 
som arrangeres av KiN i samarbeid 

med Virke er et viktig nytt tiltak som 
kunstsenteret vil ha stort utbytte av. 
Videre er Årsmøte med påfølgende 
fagdag viktige samlinger og treffpunkt 
for virksomheten.

Kunstverksted for barn i Høstferien som 
en del av Trondheim kommunes ferietilbud 
i forbindelse med Covid-19-pandemien. 
Kunstner Guri S. Øverås ledet verkstedet 
som foregikk i skulpturutstillingen Å bare 
være til av kunstneren Andrea Scholze.  
Foto: Amalie Marie Selvik / Trøndelag senter 
for samtids kunst

Karmaklubb* with Kiyoshi Yamamoto & 
Friends" i oktober. Foto: Monica Anette 
Svorstøl / Trøndelag senter for samtidskunst.

TSSK presenterer utstillinger med 
billedkunst og kunsthåndverk, og virker 
som regionalt kompe tanse senter for 
kunst i offentlige rom. Vår fremste 
oppgave er å formidle samtidskunst av 
høy kvalitet, og tilrettelegge for interes-
sante møter for ulike målgrupper i 
samarbeid med kunstnere, og andre 
lokale og nasjonale fagressurser. 

Svært gledelig med markant økning i kunst salg hvorav 
flere verk er innkjøpt til nasjonale samlinger. 
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UTSTILLINGER/VISNINGER Antall Antall

Utstillinger, egne lokaler 6 6

Prosjekter/festivaler 1 2

Utstillinger, andre visningssteder 1 1

Utstillinger, prosjekter og visninger 
i alt

8 9

DKS – Den kulturelle skolesekken Antall   Antall

Antall produksjoner ut i skolen  
(alle skoletrinn) 

3 1

Antall utstillinger med omvisninger i 
kunstsenteret tilknyttet DKS

1 1

Antall elever 3 518 15 691 / 244

BESØK Antall   Antall

I kunstsenteret 3 649 2 199

I skolen 3 262 15 691

Andre steder/festival/prosjekt/annen 
visning 

414 506

TOTALT antall besøkende 7 325 2 705

ANDRE ARRANGEMENT Antall  Antall

Antall andre arrangement som  
foredrag og lignende

8 7

Antall besøkende 206 346

KUNST I OFFENTLIGE ROM  
(utsmykning)    

Antall Antall

Nye prosjekter registrert i 2021* 4 2

Prosjekter under arbeid i 2021* 2 5

* Prosjekter der kunstsentret har hatt 
en rolle

ØKONOMI - KUNST I OFFENTLIGE 
ROM (utsmykning)

Beløp Beløp

Sum nye prosjekter registrert i 2021 
(midler avsatt til kunst og konsulent)

12,2 mill. 0

Total sum prosjekter under arbeid i 
fylket i 2021 (midler avsatt til kunst 
og konsulent) 

15,9 mill. ikke oppgitt

STILLINGER Årsverk Årsverk

Faste årsverk tilknyttet kunstsenteret:
Daglig leder, utstillingsprodusent, 
prosjektleder, kunstformidler, galle-
rivert 

3,2 2,6

ØKONOMI Sum Sum

Totalbudsjett ( TSSK og 
Trøndelagsutstillingen) 

 4 993 457 4 589 662

Tilskudd / inntekter Sum Sum

Tilskudd fra FYLKE (Inkl. kr 586 000 til 
Trøndelagsutstillingen)

3 296 000 3 261 000

Tilskudd fra KOMMUNE 697 000 647 000

Prosjektmidler offentlige instanser 
(DKS, NK, Kulturrådet, Trh kommune) 

568 164 291 430

Inntekt salg av kunst       108 480 57 090

Inntekt annet 323 813 333 142

Diverse 0 0

Ekstraordinære korona-tilskudd og 
kostnader.

Ja/Nei SUM

Ekstraordinær utlysning/tilskudd/
koronamidler fra FYLKET

Nei

Ekstraordinær utlysning/tilskudd/
koronamidler fra KOMMUNE 

 Ja 80 000 

Tilskudd søkt offentlige instanser 
(Søkemidler til kulturfeltet fra SMN 
Sparebank 1 Midt-Norge) 

Ja 161 000

Sum mottatt ekstraordinære korona-
tilskudd i 2021

 241 000 

Endringer i program og planer  
grunnet koronapandemien

Antall

Antall utstillinger avlyst, utsatt eller 
endret i 2021: En utstilling ble flyttet. 

1  

Antall viktige avtaler og program 
avlyst eller endret i 2021

5  

Direkte merkostnader som skyldes 
koronapandemien

Ble kunstsenteret berørt av ekstra-
ordinær innkjøpsordningen?

3 234 000

Antall dager kunstsenteret var stengt 
i 2021 grunnet nedstenging/smitte-
verntiltak

 11

Unntaksåret 2021

VESTFOLD 
KUNSTSENTER

www.vestfoldkunstsenter.no

Besøksadresse: 
Øvre Langgate 71a 
3110 Tønsberg

Åpningstider: 
Ons–tors 11–16, fre–søn 12–15

Vestfold Bildende Kunstnere og Kunst hånd verkere hadde kontor, 
senere galleri, i egne lokaler i Larvik fra 1977 og etablerte Vestfold 
Kunstnersenter som selvstendig kunstnerstyrt visnings- og 
formidlings  arena i 1982. Kunstnersenteret var samlokalisert med 
Vestfold Kunstmuseum på Haugar fra 1995 til 2005 da senteret 
flyttet til Øvre Langgate 28 i Tønsberg. Høsten 2021 flyttet Vestfold 
Kunst senter til nye lokaler i Øvre Langgate 71.

Vestfold Kunstsenter mottar drifts-
tilskudd fra Vestfold fylkeskommune 
og Tønsberg kommune. Kunstsenteret 
jobber målrettet med kunst i offent lig 
rom prosjekter og produksjoner for Den 
kulturelle skolesekken (DKS). 

Kunstsenteret legger vekt på å fremme 
de profesjonelle visuelle kunstnernes 
kompetanse i samfunnet. 

Ambisjoner for fremtiden 
• Vestfold Kunstsenter fyller 40 år i 

2022. 

• Kunstsenteret flyttet høsten 2021 
til nye lokaler i Øvre Langgate 71 
i Tønsberg sentrum. Den første 
utstillingen i de nye lokalene var 
Østlandsutstillingen. I forkant og 
etterkant av denne utstillingen har 

NØKKELTALL FOR  
TRØNDELAG SENTER FOR SAMTIDSKUNST

2020 20202021 2021Nøkkeltall 

kunstsenteret gjennomførte omfat-
tende oppgradering av lokalene. 
Det er en ambisjon å ferdigstille et 
prosjektrom og verkstedrom i under-
etasjen i løpet av 2022.

• Kunstsenteret samarbeidet i 2021 
blant annet med Universitetet i 
Sørøst-Norge om omvisninger, work-
shops, og foredrag for studenter ved 
Institutt for estetiske fag og med 
fagpersoner/ kunstnere om et kunst-
prosjekt i offentlig rom. Samarbeidet 
fortsetter og styrkes i 2022.

• Kurator Maija Rudovska fra Riga 
gjennomførte et gjesteopphold på 
Vestfold Kunstsenter høsten 2021. 
Hun deltok på Østlandsutstillingens 
seminar Survival Strategies and 
International Collaboration som 
moderator, presenterte filmprogram-
met Double Exposure med kunstnere 

fra Estland, Latvia og Litauen, gjen-
nomførte flere samtaler og atelierbe-
søk hos kunstnere bosatt i Vestfold. 
Rudovska inviterte også kunstsente-
ret med på et samarbeid om online-
programmet A Structure Envisioned 
for Changing Circumstances sammen 
med Parse Nola i New Orleans som 
fortsetter ut februar 2022. Det er 
lagt planer for videre samarbeid med 
Rudovska og i tillegg får kunstsen-
teret besøk av kunstner og kurator 
Kathrine Wheeler fra Skottland i 
2022.

• Stiftelsen Haugar Vestfold Kunst-
museum gikk til innkjøp av verket 
Rosa Labyrint av Sidsel Bergløff 
fra utstillingen med samme navn. 
Arbeidet ble presentert i utstillingen 
Nyervervelser til Haugar Vestfold 
Kunstsenter i november 2021.

Østlands-
utstillingen. 
Vestfold 
Kunstsenter. 
Kunstdok/ Tor 
Simen Ulstein
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UTSTILLINGER/VISNINGER Antall Antall

Utstillinger, egne lokaler 6 6

Prosjekter/festivaler 4 9

Utstillinger, andre visningssteder 1 1

Utstillinger, prosjekter og visninger 
i alt

11 16

DKS – Den kulturelle skolesekken Antall Antall

Antall produksjoner ut i skolen (alle 
skoletrinn)

12 12

Antall utstillinger med omvisninger i 
kunstsenteret tilknyttet DKS

0 0

Antall elever 6845 (bestilt 
10 579)

8 252

BESØK Antall   Antall

I kunstsenteret 2749 1 250

I skolen 6845 8 252

Andre steder/festival/prosjekt/annen 
visning 

290 90

TOTALT antall besøkende 9884 9 592

ANDRE ARRANGEMENT Antall  Antall

Antall andre arrangement som fore-
drag og lignende

15 15

Antall besøkende 774 417

KUNST I OFFENTLIGE ROM  
(utsmykning)

Antall  Antall

Nye prosjekter registrert i 2021* 2 4

Prosjekter under arbeid i 2021* 6 9

* Prosjekter der kunstsentret har hatt 
en rolle 

6

ØKONOMI - KUNST I OFFENTLIGE 
ROM (utsmykning)

Beløp Beløp

Sum nye prosjekter registrert i 2021 
(midler avsatt til kunst og konsulent)

 1 270 000 3 700 000

Total sum prosjekter under arbeid i 
fylket i 2021 (midler avsatt til kunst 
og konsulent) 

4 970 000 8 850 000

STILLINGER Årsverk Årsverk

Faste årsverk tilknyttet kunstsenteret:
Daglig leder, formidler, helgeverter

1,7 1,7

ØKONOMI Sum Sum

Totalbudsjett   3 128 492 3 027 344

Tilskudd / inntekter Sum Sum

Tilskudd fra FYLKE 2 419 300 1 834 000

Tilskudd fra KOMMUNE 219 187 214 600

Prosjektmidler offentlige instanser 420 000 680 000

Inntekt salg av kunst 98 375 37 303

Ekstraordinære korona-tilskudd og 
kostnader.

Ja/Nei SUM

Ekstraordinær utlysning/tilskudd/
koronamidler fra FYLKET

Nei

Ekstraordinær utlysning/tilskudd/
koronamidler fra KOMMUNE 

Ja 30 000

Tilskudd søkt offentlige instanser 
(Kulturrådet, Fritt Ord mfl.) 

Ja Nei. Søkte 
om opp-

gradering 
av teknisk 

utstyr til 
dokumen-

tasjon.

Sum mottatt ekstraordinære korona-
tilskudd i 2021

30.000

Endringer i program og planer grun-
net koronapandemien:

Antall Komm.

Antall utstillinger avlyst, utsatt eller 
endret i 2021

3 Utsatt 
åpning av 

en utstilling, 
og avlyst 

åpningsar-
rangement 

for to andre 
utstillinger

Antall viktige avtaler og program 
avlyst eller endret i 2021

  3

Direkte merkostnader som skyldes 
koronapandemien

–

Ble kunstsenteret berørt av ekstra-
ordinær innkjøpsordningen? Hvis ja, 
vennligst oppgi antall verk solgt og 
samlet salgssum  

 Ja Ett verk.  
Kr. 60.000.

     

Antall dager kunstsenteret var stengt 
i 2021 grunnet nedstenging/smitte-
verntiltak

 28

UNNTAKSÅRET 2021

NØKKELTALL FOR  
VESTFOLD KUNSTSENTER

2020 20202021 2021Nøkkeltall 

Driftsåret 2021 
Utstillingsåret 2021 har vært preget av 
flyt ting til nye lokaler, internasjonale og 
lokale samarbeid og et høyt aktivitetsnivå. 
Utstil lings programmet bestod av separat-
utstillinger med Bente Sommerfeldt-Colberg, 
Sidsel Bergløff, Kay Arne Kirkebø og 
Margrethe Loe Elde, Østlands utstillingen og 
Jule salongen med med lemmer av Vestfold 
Bildende Kunstnere og Norske Kunst hånd-
verkere Sør. Kunstsenteret sam arbeidet med 
foreningene Nonfigurativ musikk,  NyMusikk 
og Dithen om gjennom føringen av festivalen 
APARTE  som ble arrangert 5.- 6. november 
2021. 

Gjesteopphold med kurator Maija Rudovska 
gav ny giv til fremtidige internasjonale samar-
beid og utveks ling.

Flytting = større synlighet
Vestfold Kunstsenter flyttet til 
nye lokaler høsten 2021. Etter 
iherdig dugnadsarbeid fikk 
kunstsenteret gjennomført 
Østlandsutstillingen 2021 på tre 
lokasjoner i Tønsberg, dvs i de 
nye lokalene i Øvre Langgate 
71, i de tidligere lokalene i 
Øvre Langgate 28 og ved 
Tønsberg og Færder bibli-
otek. Dette gav god synlighet 
i bybildet og større handlings-
rom til å vise flere arbeider fra 
Østlandsutstillingen.  

KiNs betydning
KiN er en viktig støttespiller for 
kunstsenteret. Det er frukt-
bart å være en del av et større 
fellesskap man kan rådføre seg 
med og som fungerer som en 
spydspiss inn i samtaler og dia-
log med offentlige myndigheter. 
Kunstsenteret deltok på digitalt 
årsmøte og fagdag i 2021, og 
på Virkes styrekurs.

Kunstsenteret jobber målrettet med kunst i 
offent lig rom prosjekter og produksjoner for 
Den kulturelle skolesekken

Performance med Natalie Price 
Hafslund. Foto: Tomas Moss

Gallerivert Anne Cathrine Grieg 
Wiersholm, 
Gallerivert Jacek Karlowicz, 
Formidlingsansvarlig Ellen Karlowicz, 
Gallerimedarbeider Christoffer 
Fjellvik 
Daglig leder Tina Rigby Hanssen    

Jana Winderen, Aparte.
Foto: Halvor Bodin

        Åpning av Østlands-
utstillingen.  
Foto: Tomas Moss

Vestfold 
Kunstsenter. 
Kunstdok/ Tor 
Simen Ulstein
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ØSTFOLD KUNSTSENTER

Bygget er omringet av en vakker park 
som vi benytter til større skulpturer, 
installasjoner og performance.
 
Våre strategiske satsingsområder er: 
utstillingsvirksomhet, formidling, kunst 
i offentlige rom og tilrettelegging for 
kunstnere. 

Ambisjoner for fremtiden 
• Arbeide for et nytt kunstnerverksted 

med workshop og utstilling enten ute 
eller inne i galleriet.

• Arbeide for nye projeksjonsprosjekt/
veggmalerier/gatekunst i Østfold

• Utarbeide et formidlingsprosjekt 
med vekt på salg, provisjon og publi-
kumsutvikling spisset mot grupper. 
F.eks. et seminar om Hvordan bli en 
samler. 

• ØKS søker partnere og tilskudd til 
et Internasjonalt prosjekt med tema 
kunst i uterom.

• Universell utforming – tilrettelegging 
av bygget for bevegelseshemmede

• Prosjektet: Abstrakte dialoger

• Prosjektet: Plensa for skoleklasser

• Arrangere Åpne atelier i Østfold 

ostfold-kunstsenter.no

Besøksadresse: 
Ferjestedsveien 5b 
1606 Fredrikstad

Åpningstider: 
Ons – søn 12–17

KORONAÅRET 2021
Vi hadde stengt 55 dager og fulgte 
alle smittevernregler.

Kunstsafari med familieverksted  
ble arrangert flere ganger i 
sommer halvåret. Verkstedet var 
ute i parken grunnet smittevern.

Daglig leder Trine Eriksen, utstillingskoordinator Silje Steinsvik, 
Prosjekt- og kontoransvarlig Siri Heide Larsen og formidling-
sleder Putte H. Dal. I tillegg jobber Jeanette Eek Jensen, Sara 
E. Nygaard og Joanna J. Noga på ØKS.

       Prosjektet RISS! fylte alle tre utstillings saler i Østfold kunstsenter. Det var grafikkutstilling, 
kunstnerverksted med 17 deltagere, salg rett fra vegg og publi kumsaktiviteter.

        Kunstnersamtaler med Heidi Bjørgan, Kirsi Kivivirta 
og Michael Geertsen. Arrangement i samarbeid mellom 
Østfold kunstsenter, Nytt Nordisk Porslensforum og Kunsthall 
Grenland, støttet av Norske Kunsthåndverkere.

ØKS ble etablert i 1986 og holder til i en gammel staslig 
1800-talls bygning sentralt plassert i Fredrikstad. Senteret 
disponerer hele bygningen som rommer tre gallerirom, et for-
midlingsrom, kunstneratelier, kunstbutikk, yogastudio, Kafé 
ØKS og administrasjon.

ØKS har doblet utstillings-
vederlagene til kunstnerne i 2021.

nerne og andre samarbeidspartnere.

Arbeider med å styrke kunstner-
økonomien
ØKS har doblet utstillings veder lagene 
til kunst nerne. 

ØKS og KiN
KIN er viktig for Østfold kunstsenter for 
å jobbe med saker nasjonalt på vegne 
av alle kunstsentrene. 

ØKS er i arbeidsgruppen til Kunst-
sentrene i Norge (KiN) som har 
ansvar for å jobbe strategisk med 
kunst i offent lig rom nasjonalt. 
Arbeidsgruppen har jobbet med ut ar-
beiding av konsulentkurs og søknad 
om finansiering av dette i 2021. ØKS 
har også vært sekretariat ØST for KiNs 
Regionale prosjektmidler for visuell 
kunst (2018–2021).

Driftsåret 2021
2021 har vært et unntaksår for alle. 
ØKS har arbeidet iherdig med å gi et så 
godt tilbud som mulig til alle våre ulike 
brukergrupper. Vi har vært spesielt 
opptatt av å ikke avlyse oppdrag og 
forpliktelser vi har hatt ovenfor kunst-
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UTSTILLINGER/VISNINGER  Antall Antall

Utstillinger, egne lokaler 16 14

Prosjekter/festivaler 4 1

Utstillinger, andre visningssteder 1 0

Utstillinger, prosjekter og visninger 
i alt

20 15

DKS – Den kulturelle skolesekken Antall   Antall

Antall produksjoner ut i skolen (alle 
skoletrinn)

1 0

Antall utstillinger med omvisninger i 
kunstsenteret tilknyttet DKS

0 0

Antall elever 100 0

BESØK Antall   Antall

I kunstsenteret 7 207 10 360

I skolen 100 240

Andre steder/festival/prosjekt/annen 
visning 

89 1 415

TOTALT antall besøkende 7 396 12 015

ANDRE ARRANGEMENT Antall  Antall

Antall andre arrangement som fore-
drag og lignende

9 13

Antall besøkende Mangler 
tall

140

KUNST I OFFENTLIGE ROM  
(utsmykning)    

Antall   Antall

Nye prosjekter registrert i 2021* 5 2

Prosjekter under arbeid i 2021* 9 10

* Prosjekter der kunstsentret har hatt 
en rolle 

ØKONOMI - KUNST I OFFENTLIGE 
ROM (utsmykning)

Beløp Beløp

Sum nye prosjekter registrert i 2021 
(midler avsatt til kunst og konsulent)

5 235 000 1 100 000

Total sum prosjekter under arbeid i 
fylket i 2021 (midler avsatt til kunst 
og konsulent) 

8 119 000 14 184 000

STILLINGER Årsverk Årsverk

Antall faste årsverk tilknyttet kunst-
senteret

3,4 3,1

ØKONOMI Sum Sum

Totalbudsjett  4 265 000 4 070 000

Tilskudd / inntekter Sum Sum

Tilskudd fra FYLKE 2 931 500 2 914 000

Tilskudd fra KOMMUNE  809 000 771 000

Prosjektmidler offentlige instanser 310 000 714 000

Inntekt salg av kunst      123 217 127 194

Inntekt annet 93 000 89 600

Diverse 500 000

Ekstraordinære korona-tilskudd og 
kostnader.

Ja/Nei SUM

Ekstraordinær utlysning/tilskudd/
koronamidler fra FYLKET

nei

Ekstraordinær utlysning/tilskudd/
koronamidler fra KOMMUNE 

nei

Tilskudd søkt offentlige instanser nei

Sum mottatt ekstraordinære korona-
tilskudd i 2021

0

Endringer i program og planer grun-
net koronapandemien

Antall Komm.

Antall utstillinger avlyst, utsatt eller 
endret i 2021

8

Antall viktige avtaler og program 
avlyst eller endret i 2021 (gjester/
utveksling/residency, jobbreiser 
innland/utland)

2 -

Direkte merkostnader som skyldes 
koronapandemien

ja ca. 25 000

Ble kunstsenteret berørt av ekstra-
ordinær innkjøpsordningen? Hvis ja, 
vennligst oppgi antall verk solgt og 
samlet salgssum  

 ja, 5    387 000

     
Antall dager kunstsenteret var stengt 
i 2021 grunnet nedstenging/smitte-
verntiltak

 55

FELLESTALL 
FOR KUNSTSENTRENE I NORGE

NØKKELTALL FOR  
ØSTFOLD KUNSTSENTER

2020 20202021 2021Nøkkeltall 

2020 20192021Nøkkeltall 

UTSTILLINGER/VISNINGER Antall   Antall Antall

Utstillinger, egne lokaler 130 107 128

Prosjekter/festivaler 41 32 31

Utstillinger, andre visningssteder 27 33 42

Utstillinger, prosjekter og visninger i alt 203 177 199

DKS – Den kulturelle skolesekken Antall   Antall Antall

Antall produksjoner ut i skolen (alle skoletrinn) 134 54 76

Antall utstillinger med omvisninger i kunstsenteret tilknyttet DKS 46 9 12

Antall elever 100 605 41 802 54 281

BESØK Antall   Antall Antall

I kunstsenteret 100 276 47 121 77 696

I skolen 24 686 40 977 47 088

Andre steder/festival/prosjekt/annen visning /digital formidling 374 837 256 071 127 372

TOTALT antall besøkende 507 203 207 572 264 422

ANDRE ARRANGEMENT Antall  Antall Antall

Antall andre arrangement som foredrag og lignende 305 181 372

Antall besøkende 110 850 157 635 15 989

KUNST I OFFENTLIGE ROM (utsmykning)                Antall   Antall Antall

Nye prosjekter registrert i 2021* 57 55 67

Prosjekter under arbeid i 2021* 107 110 127

* Prosjekter der kunstsentret har hatt en rolle (f.eks. oppnevne konsulent)

ØKONOMI - KUNST I OFFENTLIGE ROM (utsmykning) Beløp Beløp Beløp

Sum nye prosjekter registrert i 2021 (midler avsatt til kunst og konsulent) 95 489 685 83 576 061 116 237 200

Total sum prosjekter under arbeid i fylket i 2021  
(midler avsatt til kunst og konsulent) 

195 238 581 164 853 581 153 330 457

STILLINGER Årsverk Årsverk Årsverk

Antall faste årsverk tilknyttet kunstsenteret 60,76 46,18 46,57

ØKONOMI     Sum Sum Sum

Totalbudsjett  87 457 362 78 672 791 81 357 030

Tilskudd / inntekter     Sum Sum Sum

Tilskudd fra FYLKE 59 046 218 41 902 808 45 741 042

Tilskudd fra KOMMUNE  9 986 830 12 522 100 6 625 097

Prosjektmidler offentlige instanser 11 179 914 7 134 805 8 791 420

Inntekt salg av kunst (altså ikke sum kunstsalg, men inntjening, jmf. KiNs rapporte-
ring til Rambøll/Kulturrådet for tidligere år)       

2 396 934 863 081 2 058 541

Inntekt annet 1 942 574 2 098 433 6 927 780

Diverse (for eksempel indirekte dekket husleie) 481 027 8 906 170 8 995 921

For Årsrapport 2021 har vi valgt å ta med tallmaterialet også for 2020 og 2019. Dette for å 
på best mulig måte illustrere summen av våre medlemmers erfaring med de siste to unntaksår 
grunnet korona-pandemien.

Unntaksåret 2021

Østfold kunstsenter holder til i en staslig 1800-talls bygning sentralt 
plassert i Fredrikstad. Senteret rommer resepsjon, tre gallerirom, kunst-
butikk, formidlingsrom, Kafé ØKS, to kunstneratelierer og administrasjon.  
Østfold kunstsenter holder til i en staslig 1800-talls bygning sentralt plas-
sert i Fredrikstad. Senteret rommer resepsjon, tre gallerirom, kunstbutikk, 
formidlingsrom, Kafé ØKS, to kunstneratelierer og administrasjon. 
Foto: Silje Steinsvik
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FELLESTALL FOR KUNSTSENTRENE I NORGE 

OM KORONAPANDEMIEN
UNNTAKSÅRET 2021

STATISTIKK FOR  

REGIONALE PROSJEKTMIDLER 
FOR VISUELL KUNST 2021

2021 2020

Ekstraordinære korona-tilskudd og kostnader Ja/Nei SUM mottatt  Ja/Nei SUM mottatt

Ekstraordinær utlysning/tilskudd/koronamidler fra FYLKET Ja: 4  
Nei: 11

1 300 000 Ja: 6
Nei: 9

439 700

Ekstraordinær utlysning/tilskudd/koronamidler fra 
KOMMUNE 

Ja: 5
Nei: 10

885 000 Ja: 5 
Nei 10

120 000

Tilskudd søkt offentlige instanser 
(Kulturrådet, Fritt Ord mfl.) 

Ja: 2
Nei: 13

301 000 Ja: 3 
Nei: 12

439 700

Sum mottatt ekstraordinære koronatilskudd  – 2 071 000 – 680 000

Endringer i program og planer grunnet koronapandemien Antall  – Antall –

Antall utstillinger avlyst, utsatt eller endret 35 – 35

Antall viktige avtaler og program avlyst eller endret
(gjester/utveksling/residency, jobbreiser innland/utland),  
for mer detaljer se info. fra det enkelte kunstsenter 

50 – 67 –

Direkte merkostnader som skyldes koronapandemien,  
for mer detaljer se info. fra det enkelte kunstsenter

375 000 – 385 000 –

Antall kunstsentere berørt av ekstraordinær innkjøpsordningen 5 av 10
13 verk          

896 000 4 av 15 sentre 
18 verk

671 810

Sum antall dager de regionale kunstsentrene var stengt  
grunnet nedstenging/smitteverntiltak 
(et snitt på 23,5 dager med stengte regionale kunstsentre  
i 2021)

 358 622

Antall søknader pr. region% samlet tildelingssum av totalt stipend

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

28,7%

28,19% 18,87%

14,48%

20,77%17,69%

22,2%

10%

25%

14%

0
10 20 30 40 50 60 70 80

Privat institusjon
O�entlig institusjon

Museum
Kunstsenter

Kunsthall
Kunstforening

Galleri/kunsthandel
Annet

0 5 10 15 20 25 30 35

Privat institusjon

O�entlig institusjon

Museum

Kunstsenter

Kunsthall

Kunstforening

Galleri/kunsthandel

Annet

ANTALL SØKNADER PR REGION

28,7%

14%

25%

22,2%

10%

KJØNNSFORDELING, 
SØKERE

82 3194

KJØNNSFORDELING, 
TILDELINGER

47 2110

Midt (Innlandet, Trøndelag)
Nord (Nordland, Troms og 
Finnmark, inkl. Sápmi)
Sør (Vestfold og Telemark, Agder, 
Rogaland)
Vest (Vestland, Møre og Romsdal)
Øst (Viken og Oslo)

SØKNADER PR REGION Antall Antall  
tildelinger

Tildelt sum % tildelinger av 
antall søknader

% samlet tildelings-
sum av totalt stipend

Midt (Innlandet, Trøndelag) 62 36 1 905 950,00 58,10 % 18,87 %

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi) 28 21 1 462 638,00 75,00 % 14,48 %

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland) 70 34 2 097 672,00 48,60 % 20,77 %

Vest (Vestland, Møre og Romsdal) 39 27 1 786 500,00 69,20 % 17,69 %

Øst (Viken og Oslo) 80 41 2 847 240,00 51,30 % 28,19 %

Totalt antall søknader 279 159 10 100 000,00 100,00 %

SØKNADER PR FYLKE Antall Antall  
tildelinger

Tildelt sum % Tildelinger av 
antall søknader

% Samlet tildelings-
sum av totalt stipend

Agder 17 10 458052 58.80% 4.54%

Innlandet 38 22 1140600 57.90% 11.29%

Møre og Romsdal 12 7 450500 58.30% 4.46%

Nordland 12 7 375000 58.30% 3.71%

Oslo 46 24 1685700 52.20% 16.69%

Rogaland 27 11 770888 40.70% 7.63%

Svalbard 1 1 132638 100.00% 1.31%

Troms og Finnmark 13 11 825000 84.60% 8.17%

Trøndelag 23 13 740350 56.50% 7.33%

Ugyldig postnummer 4 3 120500 75.00% 1.19%

Vestfold og Telemark 27 14 938732 51.90% 9.29%

Vestland 26 19 1300500 73.10% 12.88%

Viken 33 17 1161540 51.50% 11.50%

Totalt antall søknader 279 159 10100000 100 %

Agder
Innlandet
Møre og Romsdal
Nordland
Oslo
Rogaland
Svalbard
Troms og 
Finnmark

Trøndelag
fylke ikke oppgitt 
av søker
Vestfold og 
Telemark
Vestland
Viken

Antall søknader pr. region% samlet tildelingssum av totalt stipend

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

28,7%

28,19% 18,87%

14,48%

20,77%17,69%

22,2%

10%

25%

14%

0
10 20 30 40 50 60 70 80

Privat institusjon
O�entlig institusjon

Museum
Kunstsenter

Kunsthall
Kunstforening

Galleri/kunsthandel
Annet

0 5 10 15 20 25 30 35

Privat institusjon

O�entlig institusjon

Museum

Kunstsenter

Kunsthall

Kunstforening

Galleri/kunsthandel

Annet

28,19%

17,69
20,77%

18,87%

14,48%

% SAMLET TILDELINGSSUM AV 
TOTALT STIPEND, PR REGION

Midt (Innlandet, Trøndelag)
Nord (Nordland, Troms og 
Finnmark, inkl. Sápmi)
Sør (Vestfold og Telemark, Agder, 
Rogaland)
Vest (Vestland, Møre og Romsdal)
Øst (Viken og Oslo)

Viken

Vestland

Vestfold og Telemark

Ugyldig postnummer

Trøndelag

Troms og Finnmark

Svalbard

Rogaland

Oslo

Nordland

Møre og Romsdal

Innlandet

Agder

Antall søknader pr. fylke

% samlet tildelingssum av totalt stipend
Antall søknader pr. fylke

Viken

Vestland

Vestfold og Telemark

Ugyldig postnummer

Trøndelag

Troms og Finnmark

Svalbard

Rogaland

Oslo

Nordland

Møre og Romsdal

Innlandet

Agder

Viken

Vestland

Vestfold og Telemark

Ugyldig postnummer

Trøndelag

Troms og Finnmark

Svalbard

Rogaland

Oslo

Nordland

Møre og Romsdal

Innlandet

Agder

% SAMLET TILDELINGSSUM AV 
TOTALT STIPEND, PR FYLKE

11,29%11,5%

16,69%

7,63%

9,29%

12,88%

8,17%

Merknad til KiNs fellestall
Tallene er basert på informasjon mottatt av 
våre medlemmer og er summen av nøkkeltall 
innhentet av KiN fra våre 15 regionale kunst-
sentre. Vi gjør oppmerksom på at tallene kan 
ha noe feilmargin, da erfaring viser at det er 

noe ulik intern rapportering og tolkning mht. 
de oppgitte variablene. For mer detaljert 
informasjon om tallgrunnlaget, vennligst kon-
takt Kunstsentrene i Norges administrasjon. 
Kunstsentrene i Norge mottar driftsstøtte 

over Statsbudsjettets kap. 320, post 74. 
I tillegg forvalter vi ordningen Regionale 
prosjektmidler for visuell kunst, se detaljert 
informasjon om regionale tildelinger og 
statistikk s. 53–55. 
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Antall søknader pr. region% samlet tildelingssum av totalt stipend

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

28,7%

28,19% 18,87%

14,48%

20,77%17,69%

22,2%

10%

25%

14%

0
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Antall søknader pr. region% samlet tildelingssum av totalt stipend

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

28,7%

28,19% 18,87%

14,48%

20,77%17,69%

22,2%

10%

25%

14%

0
10 20 30 40 50 60 70 80

Privat institusjon
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Kunstsenter
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Annet
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Kunstforening

Galleri/kunsthandel

Annet

Kakene viser søkere tilhørende én region (bostedsadresse) og hvilken region søker er tildelt prosjektmidler 
i. Diagrammene viser at 55,74%  av søkerne søker til den region de bor og jobber i. 

2019

Søknader etter region fra søkere hjemmehørende i Midt

Midt (Innlandet, Trøndelag) -
antall: 22
Sør (Vestfold og Telemark,
Agder, Rogaland) - antall: 2
Vest (Vestland, Møre og
Romsdal) - antall: 1
Øst (Viken og Oslo) - antall:
11

30.6%

5.6%

61.1%

2019

60%

Søknader etter region fra søkere hjemmehørende i Midt

Midt (Innlandet, Trøndelag) -
antall: 22
Sør (Vestfold og Telemark,
Agder, Rogaland) - antall: 2
Vest (Vestland, Møre og
Romsdal) - antall: 1
Øst (Viken og Oslo) - antall:
11

30.6%

5.6%

61.1%

Søknader etter region fra søkere hjemmehørende i Nord

Midt (Innlandet, Trøndelag) -
antall: 1
Nord (Nordland, Troms og
Finnmark, inkl. Sápmi) -
antall: 11
Vest (Vestland, Møre og
Romsdal) - antall: 2
Øst (Viken og Oslo) - antall:
3

5.9%
17.6%

11.8%

64.7%

Søknader etter region fra søkere hjemmehørende i Sør

Midt (Innlandet, Trøndelag) -
antall: 4
Sør (Vestfold og Telemark,
Agder, Rogaland) - antall: 22
Vest (Vestland, Møre og
Romsdal) - antall: 2
Øst (Viken og Oslo) - antall:
5

12.1%15.2%

6.1%

66.7%

Søknader etter region fra søkere hjemmehørende i Midt

Midt (Oppland, Hedmark,
Trøndelag) - antall: 22
Nord (Nordland, Troms og
Finnmark, inkl. Sápmi) -
antall: 3
Sør (Vestfold, Telemark,
Agder, Rogaland) - antall: 2
Vest (Hordaland, Sogn og
Fjordane, Møre og Romsdal)
- antall: 2
Øst (Akershus, Oslo,
Buskerud, Østfold) - antall: 5

14.7%

5.9%

5.9%

8.8% 64.7%

Under kan du se søknader fordelt på region, fordelt på hjemmeværende region.

Søknader etter region fra søkere hjemmehørende i Vest

Midt (Innlandet, Trøndelag) -
antall: 4
Nord (Nordland, Troms og
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STYRETS ÅRSBERETNING

ET UTVALG GODE MØTER OG OPPLEVELSER  
I KIN-ÅRET 2021

Kunstsentrene i Norge sitt styre har i 2021 bestått av styreleder Vilde Andrea Brun som også 
er daglig leder ved Oppland Kunstsenter, nestleder Agnes Repstad, daglig leder ved Agder 
Kunstsenter, styremedlem Mathijs van Geest, leder for Hordaland Kunstsenter, og Camilla 
Sørensen Eidsvold, demokratiutvikler, politisk representant for SV og fylkesvaraordfører i 
Viken.

Det ble gjennom året avholdt 4 styremøter der 43 saker ble behandlet. Av disse møtene var 
to gjennomført digitalt via Teams, og to møter var gjennomført fysisk i KiN sine lokaler i Øvre 
Slottsgate 7 i Oslo. Styreleder og daglig leder hadde jevnlige fysiske og digitale møter flere 
ganger i måneden. Årsmøtet i KiN ble gjennomført digitalt via Teams den 10. mai med en 
påfølgende fagdag med digitalt program 11. mai. Styret og daglig leder var samlet fysisk i 
Oslo og ledet Årsmøtet og fagdag derfra.

KiN sitt arbeid i 2021 ble preget av å navigere videre gjennom koronapandemiens 
veks lende smitteverntiltak, og å starte arbeidet med å få våre 15 kunstsenter inn på 
statsbudsjettet. Året hadde også et sterkt faglig innhold der arbeidet med publika-
sjonen Kunstsentrenes vekselstrøm – om hybridinstitusjonens utfordringer og muligheter 
hadde hovedfokus. I tillegg fikk Kunstsentrene i Norge designet en ny hjemmeside med 
integrert søknadsportal for tilskuddsordningen Regionale prosjektmidler for visuell 
kunst. Forvaltningen av denne ordningen er nå godt integrert i KiNs årshjul og drift. 
Det hadde også stor betydning for til delingene at vi mottok et ekstraordinært tilskudd 
på 5 millioner i 2021 fra Kulturdepartementets stimulerings ordning, som et regionalt 
korona tiltak for å styrke utstillingsaktiviteten i hele landet.

• Politisk arbeid: krav om egen ramme for drift av de 15 regionale 
kunstsentrene over Statsbudsjettet
I løpet av året har KiN sendt brev og kommet med en rekke henvendelser både til 
Kulturdepartementet og til Stortingets Familie- og kulturkomité hva gjelder våre tre hoved-
krav om få 1) økt potten til Regionale prosjektmidler for visuell kunst 2) økte driftsmidlene til 
KiN-administrasjonen og 3) sikre statlige driftsmidler til de regionale kunstsentrene. Her har vi 
spesielt understreket behovet for å anerkjenne de regionale kunstsentrenes betydning for det 
nasjonale kunstfeltet og gjentatt behovet for et trepartssamarbeid (kommune, fylke og stat). 
De tre ovenfor nevnte punkter ble gitt i skriftlig høringssvar til Statsbudsjettet for 2022, samt 
presentert av daglig leder og styreleder på høringen i Familie- og kulturkomiteen i november. 
Dette gjentas også i vår formelle søknad til Kulturrådet og KuD våren 2022.

• Regionale prosjektmidler for visuell kunst:
For 2021 mottok Kunstsentrene i Norge kr. 10,1 mill. i stipendmidler fra Kulturdepartementet. 
Dette er en økning på kr. 5 mill. i ekstraordinære tiltak grunnet koronasituasjonen. 279 søknad-
er ble behandlet ved de fem regionale Innstillingskomiteene. Samlet søknadssum for 2021 var 
Kr. 20 255 192,- et snitt på kr. 72 599,- pr. søknad. Informasjon om ordningen, tildelingene og 
statistikk for 2019-2021 er tilgjengelig på KiNs hjemmeside.

KiN-damene løfter glasset på lukket mottakelse i ut stil-
lingen Fire Fotografer – en hommage til Morten Krogvold i 
Kunstverket Galleri i Oslo, etter et vel gjennom ført digitalt 
Årsmøte 10. mai 2021. Foto: M. Hovdenak/KiN.

Daglig leder i KiN studerer 
Johanne Hestvolds arbeid Com-
memo ration (Treptower Park) på 
Skulptur biennalen 2021.  
Foto: Agnes Repstad

Sebastian Makonnen Kjølaas Clear 
the air! Clean the sky! Wash the wind!, 
2021 på Skulpturbiennalen 2021.

KiN-styret på stien til 
Skulpturbiennalen 2021.

Styreleder Vilde Andrea Brun 
og styremedlem Mathijs van 
Geest spiller lyd-ping-pong på 
Skulpturbiennalen 2021 i verket 
Samvær Under Tilsüns Pling Pong 
Ekspress, 2021, med Øyvind 
Mellbye og Einar Goksøyr Åsen.

Hilde Herming ledet dag-
seminaret Fast plass – flere 
historier? i samtale med 
kunstner Lina Viste Grønli 
og Maya Økland, leder for 
kunstutvalget.

     Årsmøtet med på følg-
ende fagdag ble også i 
2021 arrangert digitalt. 
Siri Leira, ansatt ved 
Oppland kunstsenter, og 
del av KiNs faggruppe 
for Kunst i Offentlige 
Rom, holder solid 
orden på det tekniske. 
Nestleder i styret, Agnes 
Repstad, i bakgrunnen. 

Utstillingsåpning, sommerfest og 
god stemning i Hordaland kunst-
senter i vakre Bergen.  

Fra åpningen av Lars Korff  
Loft  hus’ utstilling Drik av mig som 
en fuldkommen Mand i Hordaland 
kunstsenter 29.05.2021.  
Foto: M. Hovdenak/KiN.  
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-  Under Festspillene og i anledning avdukingen av Kim Friele-monumentet arrangerte 
Norske Kunstforeninger, Hordaland kunstsenter og KiN dagseminar i Bergen Folkebibliotek, 
Fast Plass - Flere Historier?

-  Virke-seminar for styreledere og dagligledere i KiN-nettverket høsten 2021, 13 av 15 med-
lemmer deltok

-  Deltakelse på Kulturtankens fagdager
-  Deltakelse ved Norsk Kulturråds årskonferanse på Munch

• Lansering av ny hjemmeside
I 2021 ble en oppgradering av KiNs hjemmeside høyt prioritert og det ble investert betydelige 
økonomiske og tidsressurser i dette arbeidet. Oppgraderingen bidrar sterkt til å løfte både KiN 
og alle kunstsentrenes synlighet og relevans, og vi har mottatt svært positive tilbakemeldinger 
på dette arbeidet, både internt i nettverket og fra kunstnere, eksterne samarbeidspartnere og 
andre fagpersoner i kunstfeltet.

• Arbeidet med kunst i offentlig rom
Arbeidet med kunst i offentlige rom har pågått siden årsmøtet i mai, et samarbeid mellom KiN 
sitt styre, administrasjonen og en nedsatt arbeidsgruppe representert med fagpersoner fra 
Oppland kunstsenter, Kunstbanken Hedmark kunstsenter, Trøndelag senter for samtidskunst 
og Østfold kunstsenter. Arbeidet med å utvikle en egen utdanning/kursing av nye kunstkonsu-
lenter på regionalt nivå har hatt prioritet høsten 2021. 

Styret vil takke Merete Hovdenak for svært godt samarbeid og for høy aktivitet i 2021. 

Oslo, 07.02.2022

• Økonomi
KiN sin økonomi preges fremdeles av en svært stram driftsramme, noe som legger et høyt 
arbeidspress med stramme prioriteringer i administrasjonen. Økonomien i 2021 kan allikevel 
betegnes som stabil, med et positivt resultat på kr. 270 000. Overskuddet skyldes i hoved-
sak redusert møte- og reisevirksomhet i administrasjonen, og digital deltakelse for en del av 
komitémedlemmene i sekretariatene til Regionale prosjektmidler grunnet pandemien.

• Publikasjon
KiN inviterte til tre digitale innspillsmøter med en rekke fagpersoner, akademikere og kritikere 
fra hele landet i løpet av våren 2021. Dette resulterte i at Marit K. Flåtter ble tilbudt rollen som 
fagredaktør for KiNs publikasjon, som har fått arbeids tittelen Kunstsentrenes vekselstrøm.
Publikasjonen var også et tema på årsmøtets fagdag i mai. Det er inngått en avtale med 
Museumsforlaget, som ansvarlig for utgivelsen. I samarbeid med Flåtter har vi gjennomført 
to regionale dialogmøter høsten 2021, ett for Midt-Norge i september v/ Trøndelag senter 
for samtidskunst og for Innlandet v/ Oppland kunstsenter i november. To planlagte regionale 
møter måtte avlyses grunnet pandemien. Ved utgangen av året er de fleste avtaler inngått 
med tekst forfattere som skal bidra til antologien. Publikasjonen utkommer etter planen ved 
årsskiftet 2022/23.

• Aktiviteter og samarbeid, internt/eksternt
KiN har hatt jevnlig dialog og samarbeidet med KORO, Kulturtanken, Bildende Kunstneres 
Hjelpefond (BKH), Norske kunstforeninger, Kunsthallene i Norge, Sparebankstiftelsen, 
Østlandsutstillingen, kunstnerorganisasjonene Norske Billedkunstnere (NBK), Norske 
Kunsthåndverkere (NK) og Forbundet Frie Fotografer (FFF) i løpet av 2021. Samarbeidet med 
NBK og Norske Kunstforeninger fra 2020, om en serie med regionale seminar-workshops for 
de regionale grunnorganisasjonene og de små og mellomstore kunstinstitusjoner i hele landet, 
ble også videreført i den grad pandemien tillot det. Tematikken for seminarrekken er regions-
reformen, kunstner- og utstillingsøkonomi.

Samarbeidet med Matthew Dols og The Wise Fool har også pågått gjennom 2021. Dols er en 
amerikansk professor og billedkunstner som for tiden bor og jobber i Praha. Dols samarbei-
det med KiN om intervjuer og mini-debatter i forbindelse med ulike fag-arrangementer med 
våre egne medlemmer, andre organisasjoner og samarbeidspartnere i Norge og på Island. 
Prosjektet, som i hovedsak omhandler det nordiske kunstfeltets aktører og utøvere, blir formid-
let via podcasten The Wise Fool.

Det utadrettede arbeidet ble naturlig nok noe redusert grunnet koronapandemien. Tross ned-
stengning og reiserestriksjoner deltok KiN i flere digitale arrangementer, og noen fysiske møter 
i løpet av året:
-  Deltakelse i Rambølls referanse- og arbeidsgruppe for Kulturrådets årlige publikasjon av 

Visuell kunst i tall
-  Oppfølging av Delegerte midler overfor BKH høsten 2021
-  Møter og kontakt med avtroppende og nye daglige ledere og ansatte i kunstsenter-nett-

verket
-  Arrangert fagdag i anledning årsmøtet 11. mai, hvor Museumsforlaget, fag redaktør Flåtter 

og KORO var blant de inviterte som bidro i programmet.
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Revisjonsfirmaet Hotvedt & Co AS Nedre Langgate 37 Telefon: 33 37 96 50
Medlem av Den norske Revisorforening Postboks 200, Sentrum Bankgiro: 5151.05.12557
Org.nr. 988 041 378 3101 Tønsberg  www.hotvedtco.no

Til årsmøtet i Kunstsentrene i Norge

UAVHENGIG REVISORS BERETNING

Uttalelse om revisjonen av årsregnskapet

Konklusjon
Vi har revidert Kunstsentrene i Norge sitt årsregnskap som viser et overskudd på kr. 226 516. 
Årsregnskapet består av balanse per 31. desember 2021, resultatregnskap for perioden og noter 
til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening
• oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav
• gir årsregnskapet et rettvisende bilde av selskapets finansielle stilling per 31.12.2021 og 

av dets resultat for regnskapsåret i samsvar med regnskapslovens regler og god 
regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjonen
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, 
herunder de internasjonale revisjonsstandardene (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold 
til disse standardene er beskrevet i Revisors oppgaver og plikter ved revisjon av årsregnskapet. 
Vi er uavhengige av selskapet slik det kreves i lov og forskrift, og har overholdt våre øvrige 
etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Etter vår oppfatning er innhentet revisjonsbevis 
tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Styrets og daglig leders ansvar for årsregnskapet
Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet i samsvar med lov og 
forskrifter, herunder for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og 
god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner 
nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, 
verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift 
og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges 
til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet
Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder 
vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en 
revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av 
sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med lov, forskrift og god 
revisjonsskikk i Norge, herunder ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som 
eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 
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Revisjonsfirmaet Hotvedt & Co AS Nedre Langgate 37 Telefon: 33 37 96 50
Medlem av Den norske Revisorforening Postboks 200, Sentrum Bankgiro: 5151.05.12557
Org.nr. 988 041 378 3101 Tønsberg  www.hotvedtco.no

Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan 
forventes å påvirke økonomiske beslutninger som brukerne foretar basert på årsregnskapet.

En videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter i forbindelse med revisjonen av regnskapet 
finnes på nettstedet https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger. Denne beskrivelsen er en 
del av vår revisjonsberetning.

Tønsberg, 23. Februar 2022
Revisjonsfirmaet Hotvedt & Co AS

Kjersti Eik
Statsautorisert revisor
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VEDTEKTER

§ 1 Navn 
Foreningens navn er Kunstsentrene i 
Norge. 

§ 2 Organisasjon 
Kunstsentrene i Norge er en lands-
forening bestående av kunstsentrene 
i Norge. Landsforeningen er en 
frittstående juridisk enhet med uper-
sonlig og begrenset ansvar. 

§ 3 Formål 
Landsforeningens formål er å styrke 
og synliggjøre kunstsentrenes posis-
jon i samfunnet, gjennom kom-
petanse- og nettverksbygging internt 
og dialog med samarbeidspartnere 
og myndigheter eksternt. 

§ 4 Hovedoppgaver 
Landsforeningen skal ivareta sitt 
formål og medlemmenes interesser 
ved å: 
1.  Styrke kunstsentrenes lands-

dekkende nettverk og formidling 
av visuell kunst. 

2.  Arbeide for bedre vilkår og ram-
mebetingelser for kunstsentrene. 

3.  Markere og utvikle kunstsen-
trenes posisjon i den lands-
dekkende formidlingen av kunst. 

4.  Representere medlemmene over-
for myndigheter, organisasjoner 
og samarbeidspartnere. 

5.  Administrere og forvalte ordnin-
gen Regionale prosjektmidler for 
visuell kunst og stå som formell 
eier av ordningen. 

§ 5 Medlemskap 
5.1. Medlemskap forutsetter at 
Kunstsenterets styre har represent-

anter som er direkte eller indirekte 
valgt av medlemmene i grunnorgan-
isasjonene til Norske Billedkunstnere 
og Norske Kunsthåndverkere. 

5.2. Kunstsentre som ønsker opptak 
som medlem søker styret, og opptas 
fortløpende, med påfølgende god-
kjenning på årsmøte. 

5.3. Medlemskap er gyldig når kon-
tingent er betalt. Utmelding skal skje 
skriftlig.
 
5.4. Utmeldelse fører ikke til fritak 
for skyldig kontingent, eller andre 
påløpte forpliktelser. 

§ 6 Organisering 
6.1 Kunstsentrene i Norge ledes 
av et styre. Styret skal ha fem 
medlemmer, hvorav 3 velges blant 
medlemmene og 2 velges eksternt 
utenom kunstsentrene på grunnlag 
av relevant kompetanse. I tillegg 
velges tre varamedlemmer. Eksterne 
kandidater oppnevnes av styret og 
velges på årsmøtet. Medlemmer og 
varamedlemmer velges på årsmøtet. 
Styret konstituerer seg selv. 

6.2. Interne styremedlemmer velges 
blant daglig ledere og styreledere 
for to år, slik at ett eller to med-
lemmer står på valg hvert år. 
Varamedlemmer velges for 2 år. 

Eksterne styremedlemmer velges for 
2 år av gangen. 

6.3. Valg av styremedlemmer er 
begrenset til totalt tre sammenhen-

gende perioder. Senere gjenvalg til 
styret kan skje først etter to år.

6.4. Styremøter skal avholdes minst 
4 ganger per år og så ofte som 
nødvendig, eller når minimum to 
medlemmer krever det. 

6.5. Styret er beslutningsdyktig når 
tre medlemmer er til stede. Vedtak 
blir fattet ved alminnelig flertall. 

6.6. Det føres referat over styrets 
møter. 

6.7. Styret har ansettelsesmyndighet. 

§ 7 Styrets oppgaver 
7.1. Styret skal sørge for en forsvarlig 
organisering og drift av foreningens 
virksomhet, herunder kan styret 
meddele prokura. 

7.2. Styret utarbeider en rullerende 
4-årig strategiplan, en årlig han-
dlingsplan, budsjetter og retningslin-
jer for foreningens virksomhet. 

7.3. Styret legger fram forslag til 
budsjett, strategiplan, handlingsplan 
og medlemskontingent. 

7.4. Styret innkaller til årsmøte. 

7.5. Styret utarbeider og vedtar 
retningslinjer og veiledning for ord-
ningen Regionale prosjektmidler for 
visuell kunst i samråd med bevilgen-
de myndigheter. 

§ 8 Regnskap – revisjon 
Regnskapene skal revideres. 

§ 9 Signatur 
Selskapets signatur tegnes av styrets 
leder og ett styremedlem i fellesskap. 

§ 10 Valgkomité 
10.1. Foreningens årsmøte velg-
er valgkomité på 2 medlemmer 
som velges for tiden fram til neste 
årsmøte. Valgkomiteen konstituerer 
seg selv. Instruks for valgkomiteen 
utarbeides av styret. 

10.2. Valgkomiteen foreslår kandi-
dater til tre interne styremedlemmer, 
varamedlemmer, styreleder og valg-
komite. Valgkomiteens innstilling skal 
følge med sakspapirene til Årsmøte. 

§ 11 Årsmøte 
11.1. Årsmøte er Kunstsentrene i 
Norges høyeste organ, og avholdes 
hvert år innen 1. juni. 

11.2. Styret innkaller til årsmøte 
med -3 måneders- varsel. Saker 
som ønskes behandlet på årsmøtet, 
må være skriftlig og styret i hen-
de innen -1 måned før- Årsmøtet. 
Saksliste med saksdokumenter skal 
være utsendt innen -20 dager før- 
årsmøtet. 
11.3. Hvert kunstsenter har 1 stemme 
på årsmøtet. 

11.4. Årsmøte velger møteleder. 

11.5. Årsmøte godkjenner nye 
medlemmer. Ordinært årsmøte skal 
omfatte: 
1. Valg av møteleder 
2. Valg av referent, tellekorps på 1 

representant samt to til å signere 
referat 

3. Godkjenning av innkalling, 
dele gater, saksliste og møte-
reglement. 

4. Godkjenning av Årsberetning og 
Årsregnskap. 

5. Godkjenning av Strategi- og 
Handlingsplan 

6. Fastsette kontingent 
7. Godkjenne budsjett 
8. Innkomne forslag 
9. Valg av: 

 a)  tre styremedlemmer 
 b)  tre varamedlemmer 
 c)  valgkomité 
10.  Andre saker som i henhold til 

vedtektene skal behandles av 
årsmøtet. 

11.5. Det kan ikke treffes beslutnin-
ger i andre saker enn dem som er 
oppført i innkallingen. 

11.6. Årsmøtet er beslutningsdyktig 
når det lovlig er innkalt. Beslutninger 
på årsmøtet fattes med simpelt 
flertall hvis ikke vedtektene bestem-
mer noe annet. Ved stemmelikhet har 
forslaget falt. 

§ 12 Ekstraordinært Årsmøte 
Styret kan på eget initiativ eller etter 
skriftlig krav fra minst 1/3 av de 
stemmeberettigede medlemmene 
innkalle til ekstraordinært årsmøte. 
Innkalling foretas som for ordinært 
årsmøte. Reglene for årsmøtet får 
tilsvarende anvendelse. 

§ 13 Vedtektsendring 
Endring av vedtektene krever 2/3 
flertall av de stemmeberettigede på 
ordinært årsmøte. 

§ 14 Oppløsning - sammenslutning 
14.1 Vedtak om oppløsning av 
foreningen Kunstsentrene i Norge 
foretas med 2/3 flertall på ordinært 
årsmøte. Beslutning om dispon-
ering av foreningens midler tas av 
Norske Billedkunstnere og Norske 
Kunsthåndverkere i fellesskap. 

Vedtatt 01. juni 2010.
Revidert på Landsmøtet 14. september 
2010, Skien.

Revidert på Årsmøte 24. september 2013, 
Fredrikstad.      

Revidert på Årsmøte 16. april 2015, 
Stavanger.      

Revidert på Årsmøte 06.mai 2019, Hamar.       

Revidert på digitalt Årsmøte 10. mai 2021. 
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